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Tisztújító választás 
a kisgazdáknál

Július 18-án 81 párttag rész
vételével tisztújító közgyűlést 
tartottak a kisgazdák.

A választáson Nagy Pétert 
megerősítették elnöki tisztsé
gében, titkárnak Bíró Imrét, 
alelnököknek: Krammer Ba
lázst és Bartek Sándornét vá
lasztották. Ellenőrök lettek:

Módra István és Kiss István a 
párt tagjai közül. Az új vezető­
ség mandátuma a következő 
országgyűlési képviselő és 
helyhatósági választások végé­
ig tart.

A kisgazda pártszervezet az 
időközi választásokon a 7. ke­
rületben Kiss Istvánt jelölte.

Dr. Nagy András 
a sebészet vezetője

Még ez év tavaszán lett volna esedékes a halasi kórház sebé­
szeti osztály vezetőjének, dr. Csikós Ferencnek a kinevezése, 
megerősítése tisztségében. Ezt a kórház vezetői akkor nem tették 
meg, ami lényegében leváltásnak minősíthető. A vezetői állásra 
pályázatot írtak ki, amit dr. Nagy András a Szegedi Sebészeti 
Klinika főorvosa nyert el. Szeptembertől ő a halasi kórház sebé­
szeti osztályának vezetője.

Ida regénye folytatásokban

Nincs titkára 
a Vöröskeresztnek

Hónapokkal ezelőtt közöl
tük a hírt, hogy felfüggesztet
ték állásából Szűcs Jánosnét, a 
Vöröskereszt helyi titkárát. A 
felfüggesztés oka szabálytalan 
bélyegző használat volt, illetve 
az ebből adódó visszaélés le
hetősége. Érdeklődésünkre 
Hofferné Petróczi Éva a Vö
röskereszt megyei titkára eI
mondta, hogy azóta mindössze

az történt, hogy felmondott 
Szűcsnének, aki válaszul kérte 
munkaviszonyának megszün
tetését. A szabálytalan bélyeg
zőhasználat miatt a vizsgálat 
még tart.

Az ügyvezető titkár állására 
szeptemberig pályázatot írnak 
ki. Addig az ügyeket Gyön­
gyös Mihályné szakelőadó vi­
szi - mondta a megyei titkár.

NEM KELL 
BAJÁRA UTAZNI

TB fiók 
nyílik

Ez év végén, illetve a jövő 
év elején TB fiók nyit Kis
kunhalason a Bács-Kiskun 
megyei Társadalombiztosítá
si Igazgatóság. Dr. Lapp Je
nő, a megyei TB igazgatója 
arról tájékoztatott bennünket, 
hogy a volt TESZÖV, illet
ve Meszolg Kft. épületében 
fogják működtetni, az ingat
lanhoz, - mint mondta járu
léktartozás fejében jutottak 
hozzá.

A fiók működése Halas 
város és vonzáskörzetére, a 
volt járás területére terjed 
majd ki, a tervek szerint a 
társadalombiztosítási ellátá
sok teljes körével kívánnak 
foglalkozni. Ez azt jelenti, 
hogy többek között a beteg
ségi ellátások megállapítása 
és folyósítása, de a nyugdíj 
előkészítése is helyben törté
nik majd, ami gondolom 
nem mellékes a nyugdíj előtt 
állóknak. Egyedül a rokkant
ság mértékét megállapító Or
vosi Bizottságot nem helyez
nek ki, ettől függetlenül 
azonban orvost alkalmaznak, 
akinek az ún. orvosi ellátási 
rendszer feladatait kell ellát
nia.

Az igazgató úr arról is tá
jékoztatott, hogy a teljeskörű 
ügyintézést fokozatosan ve
zetik be, mivel a TB fiók 
működésére egyebek között 
a szakember ellátottság függ
vénye is, bár a maga részéről 
számít a jól képzett volt TB 
ügyintézőkre, - váradi -

"Változtatni és nyerni akarunk!"
Beszélgetés Dely Pállal, 

az SZDSZ városi ügyvivőjével
Nemrég új vezetőséget vá­

lasztott az SZDSZ helyi szer­
vezete. A legnagyobb ellenzé­
ki párt halasi vezetősége: Dr. 
Szabó Erika országgyűlési 
képviselő, Juhász Sándor vál­
lalkozó és Dely Pál közgaz­
dász.

A Halasi Tükör kérdéseire 
Dely Pál ügyvivő válaszolt.

- Ön egyike az SZDSZ ha­
lasi alapítóinak. Tekintélye 
vitathatatlan. Biztos vagyok 
benne, hogy válaszait óvato­
san fogalmazza majd, s nem 
lesz árulója a pártnak. Örül­
nénk azonban, ha olvasóink 
mégis megtudhatnának va­
lamit az ügyek hátteréről, a 
belső vitákról. Például, hogy 
miért kellett búcsúznia a ré­
gi grémiumnak?

- Azért, mert az SZDSZ de­
mokratikus párt és képes a

megújulásra. Az alapszabály 
szerint évente újra kell válasz
tani az ügyvivó testületet. A 
jelenlevő tizenkilenc tagtár
sam úgy látta, hogy a vezető
ség megújítása elkerülhetetlen. 
Tudom, hogy egy SZDSZ-es 
városban, egy ilyen ügy felté
telezésekre is okot ad...

- Már csak azért is, hiszen 
a vezetők között nem láttam 
az SZDSZ-es polgármester, 
Tóth Zoltán nevét. Azt hal
lottam, hogy tüntetően tá
volmaradt az összejövetel
től...

- Hogy ki miért nem jelenik 
meg egy pártösszejövetelen, 
annak ezer oka lehet. Kérem, 
hogy ezt a kérdést a polgár- 
mester úrnak tegye föl. Én 
annyit tudok, hogy tiszta volt a 
választás...

- Ha új embereket bíztak

SOS ATTILA

AZ ELELEM BÉRE
Az utcára kerültek, a kita

szítottak az élet peremére sod
ródtak részére nincs más nap, 
mint nap megküzdeniük saját 
magukkal, családjukkal. Eh
hez nyújt segítséget a munka
nélküli járadék. Mennyi se
gélyből lehet megélni? ötezer
ből? Hat, hét, nyolcezerből? 
Ki ad választ? Mert azok, 
akik a körülbelüli meghatáro-

zásra hivatottak, nem az Al
földről valók. Budapesten pe
dig más mércével mérnek. Ott 
még a múlt rendszerben is na
gyon vigyáztak arra, hogy be
tömjék a fővárosiak száját, a 
vidék majd csak el lesz vala
hogy.

A nyolc óra munka, nyolc 
óra pihenés, nyolc óra szóra­
kozás - jelszó akkora barom­

ság volt, hogy annak jelenték
telenségét senki nem vitatja 
(remélem), ám de manapság 
egyszerűsített a fogalom: dol
gozz és egyél magyar, a többit 
majd meglátjuk.

- Ötezer havonta - válaszolt 
a frissen végzett hajadon arra a 
kérdésemre, hogy mennyit ke­
res elárusítóként egy maszek­
nál.

Félkarú rablók 
tündöklése és 

bukása

Dely Pál

meg, biztosan a program is 
új. Másként szeretnének 
dolgozni, mint a korábbi ve­
zetőség?

Folytatás a 2. oldalon.

Második alkalommal 
gyűjtötték be rendőreink az 
illegálisan működő játékau­
tomatákat. Valamivel na­
gyobb sikerrel, mint az el­
múlt évben. Ha az önkor­
mányzat hajlik a Szeren­
csejáték felügyelet által 
ajánlott egyezségre, most 
egy-két millióval gazdago­

dott volna a városkassza. 
A begyűjtött félkarú rablók 
elkobzás utáni értékesítésé
ből származó összeg a ké
sőbbiekben az államva
gyont fogja gyarapítani, 
mert az önkormányzatnak - 
ki tudja miért - nem kellett 
a pénz.

Folytatás a 2. oldalon.

Nincs fordulat 
a gimnázium 

átadása ügyében
Legalábbis nem tekinthető 

annak az a beszélgetés, amit 
a polgármester és a reformá­
tus egyház képviselői folytat­
tak - mondta Nagy István 
ref. lelkész, önkormányzati 
képviselő.

Arról van szó, hogy a re
formátus egyház hozzájárul 
ugyan a párhuzamos működ
tetéshez, de csak addig, amíg 
a teljes beiskolázást el nem 
érik. Ezt azért teszik, hogy 
ne álljanak üresen a tanter
mek addig sem

A tulajdonjog kérdése fel 
sem merült, mert az nem 
egyezkedés tárgya. A műkö­
désről szóló tárgyalások a 
héten folytatódtak.

a halasi olimpikon
Az olimpiai játékok bar­

celonai megnyitójának ün­
nepségén, a magyar zászló 
mögött társaival együtt vo­
nul majd a kiskunhalasi 
Sós Attila is a Magyar Mi­
litary Válogatott tagjaként.

Sós Attila (arhív) Fotó: Ferincz
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Beszélgetés Dely Pállal, 
az SZDSZ városi ügyvivőjével

AZ ÉLELEM BÉRE

Folytatás az 1. oldalról.

- Másként is és jobban is. 
Ez, azt gondolom természetes. 
Dr. Szabó Erika neve garan
cia, hogy a pártközponttal szo
rosabb lesz a kapcsolatunk. Is
merhetjük majd a legfrissebb 
információkat is. Nagyon jó, 
hogy egy igazi vállalkozó is 
tagja lett a vezetőségnek: Ju
hász Sándor személyében, 
őszintén megmondom: erősí
teni kívánjuk a kapcsolatot a 
tőkés körökkel. Ha a váro
sunkban gazdag emberek is 
élnek, az nagy lehetőség! 
Ezektől a polgártársaktól nem 
kell félni: meg kell találni az 
együttműködés kölcsönösen 
hasznos, normális módjait. A 
struccpolitika nem vezet seho
vá...

- Kiskunhalas SZDSZ-es 
város. Az önkormányzatban 
az önöké a döntési felelős
ség. Milyen kapcsolatban 
van a párt vezető testülete a 
város vezetőivel? Elégedet
tek a frakció munkájával?

- Elégedettségről szó sincs! 
Hatékonyabb, aktívabb mun­
kára van szükség ahhoz, hogy 
a következő választásokon is 
nyerni tudjunk. Ezért elhatá­
roztuk, hogy a jövőben szoro­
sabb kapcsolatban leszünk a 
képviselőinkkel. Kritikáink­

kal, jótanácsainkkal segíteni 
szeretnénk. Végülis a megyei 
és az országos vezetőségnek 
sem mindegy, hogy miként 
szerepelünk: elsősorban pedig 
a városnak tartozunk elszámo­
lással...

- Megtudhatnám konkré­
tan is a véleményét az eddig 
végzett munkáról?

- Részletes kritikáimat majd 
a taggyűlésen mondom el. 
Most két dolgot említek: szá­
nalmas, hogy megmaradtak a 
városunkban a régi, politikai 
indítékkal kreált utcanevek. 
Amikor látom a feliratot, 
hogy "Munkásőr utca" kiráz a 
hideg. Hát ez az a radikaliz­
mus amit ígértünk? Persze 
örülhetünk is. Iskolapélda or­
szág-világ számára a Gomba 
Ételbár és a körülötte levő 
park létrehozása kialakítása, 
miként találkozhatnak egy vál­
lalkozó és a város szándékai?

- Az önkormányzat intéz
ményeinek többségét ma is a 
régi kommunista vezetők 
irányítják. Hol van itt a 
rendszerváltás? Merjük? 
Tudjuk? Tesszük? Azt gon
dolom, hogy ezt a jelszót 
még néhányszor az SZDSZ- 
esek fejére fogják olvasni!

- Ami igaz az igaz: a szük­
séges személycserék nem tör­

téntek meg Kiskunhalason. 
Figyelem a sajtó és az intéz
ményi viták szereplőit: csupa 
"nomenklaturás" személy, a 
régi MSZMP-s derékhad. 
Mentségünkre legyen mond
va: olyan országban élünk, 
ahol a politikai ellenfelünk 
kormánya van hatalmon. So
kára születtek meg és nem a 
kedvünkre valók az átalakulás 
fontosabb törvényei.

- Idő közben a választási 
lendület is megtört, a radika
lizmust megölték a politikai 
taktikázások. A város volt 
bolsevik urai és az új grémi
um összemelegedtek. Harcos
társak, például a gimnázium 
visszaadása ügyében... Nem 
gondolja, hogy a számlát 
majd benyújtják egyszer a 
profi módon taktikázó kom
munisták?

- Én arra kaptam megbízatást 
a tagtársaimtól, hogy próbáljuk 
meg a hibákat kijavítani, és újra 
lendületbe hozni a pártot. A 
SZDSZ Kiskunhalason is ke­
rüljön közelebb az emberekhez. 
A fölvetések, a jogos kérések 
kerüljenek be a programunkba... 
Tervezzünk, építsünk, nyerjük 
vissza a kiábrándult emberek bi­
zalmát és győzzünk ismét a vá­
lasztásokon...

Farkas P. József

Folytatás a címlapról.
- És erre nem jön semmi?
- Ha valamit szeretnék innen 

vásárolni, azt beszerzési áron 
kapom. Jaj, ne, az üzlet nevét 
ne, nagyon szépen kérem. Hát 
pénteken már az utcán lennék.

- Mire elég az ötezer forint?
- Csak reggel és este eszem. 

Meleg kaja csak hét végeken. Ál­
talában kétezer forintot tudok fél­
re rakni. Most kezdtem, egy hó­
napja, majd lesz ez máshogy is.

Hogy mekkora a demokrácia, 
az lépten-nyomon tapasz
talható. Mintha az egész dolgozó 
társadalom a sötétség jótékony 
homályába burkolózna. A köz
hasznú szavak: - Jaj csak a ne
vem ne, jaj, csak a főnök meg ne 
tudja, hogy itt járt, jaj, tessék há
tul kimenni ott nem látja senki, 
menjen már egy percre a füg
göny mögé, amíg elmegy a vá
sárló, jaj, ne kérdezzen már 
ilyet... - hát milyet?

- Az én főnököm jól megfi­
zet. Tizenöt rongyom van egy 
hónapban. Tisztán, ez az izé... 
hülyeség nélkül. Az jó, nem?

- Család?
- Két gyermekem van. Az 

asszony munkanélküli. Ő kap 
hétezret, hát kijövünk. Igaz, 
kib...szott sokat melózok, és tu
dom, hogy a főnök tizenötszö
rösét keresi, de mit tehetek? Va
lami nagy kölcsönt kapott vala
mi banktól.

- Neked mi a szakmád?
- Ács- kőműves szakmunkás.
- Te nem próbálkoztál vállal­

kozóként?
- Ja, igen. Nem kaptam hitelt. 

Illetve lett volna, ha előre lete-

szek valamennyit, - azt hiszem 
százezerről volt szó, - na de 
ennyi pénzem soha nem volt.

- Bírtad volna?
- Na hallod! Négyen vagyunk 

testvérek, mind az építőiparban 
dolgozunk.. Micsoda vállalkozás 
lett volna az! Sajnos kisemberek 
vagyunk.

- A mai világban nincs már 
kis ember, meg nagy ember...

- Nincs a fenét! Látom én ho
gyan szolgálnak ki engem, és 
más, jólmenő urakat. Ugyanaz 
van, mint régen volt, csak most 
nagyban megy a játék, és látvá
nyosabb. Nekem tetszik. Én ré
gen is lesz....tam, most is 
lesz...rom e rongyrázókat.

Tizenhat éves fiú szívlapáttal 
a kezében...

- Kiszámoltuk otthon, ponto
san annyit viszek haza, mint 
amennyit megeszek. A bérem 
az élelemre megy rá...

- Mennyi megy rá?
- Havi tízezer. Én nem tudom 

miért, de rengeteget zabálok. De 
tessék megnézni ezt a munkát. 
Szénlapátolás. Hetente legalább 
kétszer kipakolunk két-három 
vagon cementet. Hatalmas meló, 
ha bírni akarja az ember a tem
pót, hát reggelire bevágja azt a 
félkiló szalámit, mert különben 
nem megy a dolog.

Fiatal régi ismerősöm, aki ép­
pen csődöt jelentett:

- Lesz belőle felszámolás?
- Neked nem tagadom, pad

lón vagyok. Pedig az asszonnyal 
együtt éjt-nappallá téve dolgoz
tunk, de egy nagyvállalkozó 
megvezetett.

- Hogyan?
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- Hiteleztünk. Behajthatatlan. 
Most szerinted igazság ez? Las
san azt is meg kell gondolnunk, 
hogy tejet, vagy csak vizet 
igyunk a reggeli zsíroskenyér 
mellé...

Központ. Egy zavaros tekin­
tetű fiatalember cigit kér. Meg 
egy huszast.

- Már megint le vagyok ron
gyolódva - vihog a képembe - 
pedig dőzsölnöm kellene, mert 
most megyek be.

- Hova?
- A sittre. Másfél év. Először! 

És utoljára.
- Miért?
- Betörés. ÁBC, lángossütő, 

kenyérbolt... Éhes volt a család.
- Az ÁBC és a kenyérbolt 

stimmel, de a lángossütő?
- Már mindenütt ott az a ro

hadt riasztó. A kovászt meg a 
lisztet hazavittem. Csak kaját 
mindig. Amíg volt meló, volt ka
ja is. Aztán megszünt a meló és a 
kölkök sírtak, meg az asszony is.

- Segély?
- No én visszakérdezek. OTP 

kölcsön? A segélyt meg pofára 
mérik, meg máshogy - bólogat 
és sejtelmesen vigyorog.

Sokszor vitatkozom baráti kör
ben, ha arról van szó, hogyan le
het munkához jutni. Van, aki azt 
mondja, aki keres az talál mun
kát. Meg ilyeneket is mondanak, 
hogy a magyar embert nem kell 
félteni, a betevő falatját mindig 
elő tudja teremteni. De mit kell 
érte tennie? Mennyit ér ma a me
lós? Mennyit ér az élelem bére, 
amiért nap nap után meg kell 
küzdeni? A végkielégítésből, 
vagy éppen a munkanélküli se
gélyből egy darabig emberhez 
méltóan lehet élni. És azután?

Posztobányi László

Pofon szállt 
a standon

RABLÁSI KÍSÉRLET

Elvette támadója 
kését

FÉLKARÚ RABLÓK 
TÜNDÖKLÉSE ÉS BUKÁSA

Nem mindennapos esemény 
történt két hete a halasi stran
don, amikor Teremi János a 
fürdő alkalmazottja megpró
bált néhány rendetlenkedő ti
zenéves fiatalt jobb magavise
letre bírni.

A nyolc fős kamasz társa­
ság egyik tagja Z. Attila 
mondta el a történteket, aki 
mint mesélte, azzal szórakoz­
tak az uszoda fedett részében, 
hogy egymás fejét a víz alá 
nyomkodták. Az úszómester 
szólt nekik, hogy ne rendetlen­
kedjenek és menjenek ki a fe­
dett részből a szabadtéri me­
dencébe, ott játsszanak.

A srácok kiballagtak annak 
rendje módja szerint, és termé
szetesen kint ugyanúgy foly
tatták az "ökörködést", mint 
afféle fiatalok, egészen addig 
mígnem megjelent Teremi Já
nos az uszoda alkalmazottja, 
hogy megfegyelmezze őket.

A fiúkat nyomdafestéket 
nem tűrő szavakkal illette, mi
közben sorba állította, és fele
lősségre vonta a társulatot, 
amiért a strand wc-jének abla
kán ki-be ugráltak. Sőt, hogy 
nyomatékot adjon határozott 
fellépésének, egyiküknek 
adott is egy olyan nagy pofont, 
amelynek párját a kerítés adta. 
A 170-180 cm magas, "óvóbá
csitól'' ekkorra már igencsak 
megszeppent srácok nem tud
ták mire vélni a dolgot. 
Mondták, ők bizony nem 
mászkáltak a wc-ben, ponto
sabban annak ablakán.

Az uszoda "lelkes" dolgo­
zója beterelte a fiúkat egy apró

helyiségbe, és ott szóra bírta 
őket. Mikor rájuk zárta az aj
tót, hogy még biztosabb le
gyen a dolgában, egy kis gáz
sprayt is befújt rájuk a kulcs
lyukon keresztül. Állítólag -
legalább is Z. A. elmondása 
szerint - egyikük kezéről a bőr 
egy kissé le is égett.

Nos, eddig a hír, de hogy 
mindebből mi igaz, ennek pró
báltunk utánajárni.

Elsőként Teremi Jánost kér­
deztük meg, aki nem cáfolta 
meg a történteket, de azt nem 
ismerte el, hogy gázsprayt 
használt volna. Pofon valóban 
"eldördült", de annak, mint 
mondotta, meg volt az oka.

Szalontay Istvánné a strand
fürdő vezetője szerint nem 
minden úgy volt, ahogy azt a 
gyerekek elmondták. Ennél 
többet viszont már nem volt 
hajlandó nyilatkozni.

Komlósi György főmérnök, 
a Vízmű Vállalat vezetőjének 
elsőszámú helyettese tőlünk 
hallott először az esetről. Mint 
elmondta, első dolga az volt, 
hogy utánanézzen a dolgok
nak, és arra az álláspontra ju
tott, amennyiben 10 %-ig be
bizonyosodik a gázspray hasz
nálatának a ténye, akkor Tere
mi urat azonnal elbocsátják az 
állásából, de erre semmi bizo
nyíték nincs. A rendőrségen 
valóban jártak a gyerekek, ott 
Teremi úr elismerte, hogy po
font adott az egyik gyerek
nek, de a gázspray használatát 
már nem.

-gais-

Az alábbi történetnek van
nak bizonyos tanulságai. Első
sorban az, hogy az ember 
nem lehet elég óvatos, legyen 
felkészülve mindenre, ha sö
rözésre adja a fejét. Más, ak
kor se ijedjen meg, ha fényes 
nappal szembe találja magát 
két bicskát szorongató - és 
közben húsz forintot követelő
- úriemberrel. Mert végződhe
tett volna sokkal tragikusab
ban is az eset, ha történetünk 
főszereplője nem szánja el ön
védelemre magát.

Július 14-én Matesz József 
békésen sörözgetett a Park 
Áruház ételbárjában, amikor 
nemzeti etnikumunk egyik je
les képviselője - Katona Antal
- felszólította, hogy fizessen 
neki két deci bort. Matesz úr, 
mivel számára teljesen isme­
retlen volt az illető, nem telje­
sítette kérését, de felkínálta 
számára azt a lehetőséget, 
hogy talán másik asztalnál 
próbálkozzon. Az megfogadta 
a jótanácsot és a közelben lete­
lepedett.

Fél négy körül Matesz úr 
hazaindult. Amikor átballagott 
az út másik oldalára, megle
pődve vette észre, hogy az 
imént említett úr, követi őt. 
Alig tett még néhány lépést, 
amikor valaki hatalmas csa
pást mért a vállára. Katona 
Antal volt az illető, aki - nyil
ván a két deci bor árát - húsz

forintot követelt és a nyoma­
ték kedvéért elővette bicská­
ját.

- Ennek fele sem tréfa - 
gondolta Matesz úr, és a kö­
zelben lévő lépcsőházuk felé 
rohant. Katona az ajtóban uto­
lérte. Ekkor már két kést tar­
tott a kezében.

- Innen nem mégy el, mert 
meggyilkollak! - kiáltotta Ka
tona a védtelen embernek.

Matesz úr nem vesztette el 
a lélekjelenlétét, és ököllel a 
késelésre felkészült úr arcába 
vágott. Az kissé megtántoro
dott, de megrázta magát és is
mét lendületet vett késeivel 
együtt. Újabb ütést kapott, 
amitől elesett. A sértett ekkor 
kivette kezeiből a késeket és 
elhajította, majd a támadóját 
kissé arcba is rúgta.

A jelenet végére éppen 
odaért egy fiatal kislány, akit 
Matesz úr elküldött a mentő
kért és a rendőrségért. Mind
két fél orvosi ellátásra szorult. 
Matesz Józsefnek nyolc na
pon belüli, míg támadójának 
nyolc napon túli a sérülése. 
Katona Antal, rablás kísérle
tének alapos gyanúja miatt fe
lel tetteiért. Matesz József 
cselekedete az eddigi tényál
lás szerint önvédelemnek mi
nősül. Az ügyben még tart a 
nyomozás, a végeredményre 
visszatérünk.

P.L.

Folytatás az 1. oldalról.
Bizonyára emlékeznek a tava

lyi ominózus esetre, amikor ren
dőrségi akció keretén belül lefü
lelték a magántulajdonban lévő, 
de be nem jelentett félkarú rabló
kat. Nos, azóta törvény született 
és erre szakosodott országos fel
ügyeleti szerv is alakult, tehát tör
vényes keretek között bárki űz
heti a szerencsejáték szervezését - 
akinek erre van engedélye.

Ugye nem kell taglalnom, 
hogy a törvényre rá sem bagózott 
senki, és újra előkerültek az eldu
gott játékgépek és az adózatlan 
nyereség megint csak jó helyre 
került. A Szerencsejáték felügye
let néhány héttel ezelőtt széles
körű akcióba kezdett. Megbízott 
egy Kft-t, hogy derítse fel, az or
szágban hol üzemeltetnek illeték
telenek nyerőautomatákat. A fel
ügyelet felajánlotta együttműkö
dését az önkormányzatoknak - 
ezzel egyidőben segítségüket is 
kérte a felderítésben. Az együtt
működés abból állt, hogy az a te
lepülés, ahol engedély nélküli 
szerencsejáték folyik, és az ön
kormányzat segít ezek felderíté
sében, az elkobzás után értékesí
tett gépek árát a város használ
hatja fel saját céljaira.

A múlt héten ilyen kéréssel 
keresték meg a halasi rendőrséget 
is, hogy vegyenek részt ebben az 
akcióban. Természetesen az ön
kormányzat illetékeseivel közö
sen hajtották volna végre az el
lenőrzést

Azért csak - volna -, mert az 
akció előtti napon ki tudja milyen 
meggondolásból az önkormány
zat visszalépett azzal,hogy nekik 
nem érdekük az ilyen felderítés.

A rendőrség viszont a már elő
készített akciót kénytelen volt 
végrehajtani. Ennek eredménye
képpen összeszedtek egy csomó 
illegálisan üzemelő játékautoma-

tá t. Igaz, többet is begyűjthettek 
volna, ha néhány jólértesült - 
akik a tűz közelében voltak - 
nem takarítják el gyorsan gépei
ket. Ha valaki azt hiszi, hogy 
sanda célozgatásom az akciót 
végrehajtó zsarukat illeti, na
gyon téved, ugyanis az operatív 
csoport az utolsó pillanatban 
tudta meg miről is lesz szó.

A rendőröket sem ejtették a fe
jükre. Előre felmérést készítettek 
a közigazgatási területen lévő já
tékgépekről és azokat összeha
sonlították a felügyelet által meg
adott listával. Így aztán szomorú
an konstatálták az akció hevében, 
hogy a Gózon alatti sörözőből 
már hiányzik az a négy gép, ami 
előző nap még ott volt.

Így is szép eredményt köny
velhettek el. Ők, és állam bácsi, 
hiszen a közel húsz illegálisan 
működő játékgép a bírósági ítélet 
és az elkobzás után állami tulaj
donba kerül, mert a mi önkor
mányzatunknak ebből a forrásból 
pénz nem kellett. Csak hozzáve
tőlegesen jegyzem meg, hogy 
ezek a masinák 80-200 ezer körü
li összegért cserélnek gazdát.

Nagyon kellemetlen, hogy a 
foglalási jegyzőkönyvekben meg­
jelölt tulajdonosok nevei között 
egy önkormányzati képviselő is 
szerepel gyanúsítottként, mint a 
szerencsejátékok illegális szerve­
zője.

A pikantériája a dolognak ép
pen a törvény alkotta szigor, ami 
szerint - az elején említettem - 
mennyivel sújthatják a reniten
seket. Persze azért nem eszik 
olyan forrón a kását, hiszen egy 
évvel ezelőtt milyen szépen ki
mosták ezeket az urakat azok, 
akik éppen a törvényt alkották. 
Így teljes a kör. Aztán kezdőd
het minden elölről. Van időnk, 
vagy nem?

- posztobányi-
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A piaccsarnokban lehet beváltani
PÉNZ HELYETT UTALVÁNYOK

Lesz itt 
rend?

Úgy hírlik, hogy a 
Rendőrkapitányság meg 
a város közösen akart 
egy traffipaxos gépko
csit vásárolni, az ellen
őrzés még hatékonyabbá 
tétele végett Csakhogy 
nincs rá pénz, ezért állí
tólag a rendőrkapitány
nak meg a polgármes
ternek az, az ötlete tá
madt, hogy a szabály
sértéseknél megfejelik 
itt Halason az országo
san alkalmazott össze
get. Ez a pluszpénz meg 
majd kitermeli a kocsi 
árát, rezsijét.

Nagy ötlet. De ne áll
junk meg félúton Halas 
kivételezettségének ki
dolgozásában. A Városi 
Bíróságon az ítéleteket 
toldjuk meg egy fél év
vel, a kórházban tegye
nek fel vastagabb gip
szet, a halasi iskolában 
pedig minden gyerek 
kapjon egy jeggyel 
rosszabbat - majd meg
tudják, hogy mit jelent 
halasinak lenni.

A város polgárainak 
egyébként kötelező lesz 
egy számmal kisebb ci
pőt viselni, mint amek
kora a lábuk.

Lesz itt rend.
-hámori-

Attól függetlenül, hogy né
hány évvel ezelőtt sértette a tár
sadalom önérzetét az, hogy tu
domást vegyen a szegénységről, 
még létezett Csupán beszélni 
nem volt ildomos róla, így aztán 
úgy tettünk, mintha nem létez
ne. Ma már nem vagyunk ilyen 
szemérmesek, és nem is lehe
tünk azok, hiszen a szegénység 
a maga relativitásával együtt 
lassan társadalmi méreteket ölt 
Megnőtt azok száma, akik úgy 
érzik, az utolsó lehetőség az, 
hogy félreteszik maradék embe
ri tartásukat és vállalva a szá
mukra megalázó tortúrát lesütött 
szemmel segélyért folyamodnak 
az illetékesekhez. Ezzel együtt a 
szociális ellátási rendszer jelen
tősége is változott. Nem propa
gandát akarok kifejteni a segélyt 
igénylők, a rászorultak körében, 
azt azonban szeretném, ha tud
nák, ez nem szégyen. Most nem 
az, legtöbben nem tehetnek róla, 
hogy a társadalom perifériájára 
sodródtak.

Vas Benő alpolgármester a 
napokban arról tájékoztatott, 
hogy a rendkívüli szociális 
juttatásokat rövid időn belül 
nem pénz, hanem utalvány 
formájában kapják meg azok, 
akik rászorulnak.

- Fogadónapokon, és sok­
szor azon túl is olyan dolgok­

kal keresnek, - mondja Vas 
Benő - amin nem tudunk vál
toztatni. Ha például valakinek 
van egy kezessége, vagy banki 
hitelt vett fel, és a vállalkozása 
tönkre ment, mindezek olyan 
problémákat okoznak számá
ra, amiket nem tudunk átvál
lalni. A szociálisan rászorulta
kat rendszeres és esetenkénti 
segélyben részesítjük. Az el
őbbiek folyósíthatóságának

köre meghatározott, az egész
ségügyi és szociális bizottság 
véleményezi őket. Az új rend
szer az utóbbiakra vonatkozik. 
Abból indultunk ki, hogy aki 
mindent megtesz a boldogulá
sáért, nagyon sok esetben 
csak zsírt és kenyeret tud vásá
rolni, aki pedig netán segélye
zett, a Pick szalámit is megve
szi magának. Éppen ezért, a 
továbbiakban készpénzt csak

nagyon ritkán, nagyon leelle
nőrzött felhasználás ellenében 
adunk. Ehelyett utalványok 
bevezetésére gondoltunk, 
amik a piaccsarnokban, a régi 
tejbolt, legutóbb bálás ruha 
bolt helyén kialakított üzlet
ben lesznek beválthatók.

- Hogyan történik majd az 
utalványok ki-, illetve elosztása?

- A rendkívüli szociális el­
látásokra vonatkozó szabályok

szerint, csak nem pénzbeni, 
hanem dologi juttatás lesz. Azt 
is el kell mondanom, hogy na­
gyon bürokratikus rend szerint 
történik majd a felhasználása 
azért, hogy ne lehessen vissza­
élni vele. Először is az utal­
vány át nem ruházható, az ille­
tőnek személyi igazolvánnyal 
kell bizonyítania, hogy az övé. 
Mindez azért kell, hogy az 
használja fel, aki kapta. A vá­
sárolható termékek köre is 
szabott lesz. Gondolok itt ar­
ra, hogy pl. nem Persil mosó­
port lehet majd venni rajta, 
hanem csak Biopont. A rend­
szer bevezetését augusztus 
elejére tervezzük.

Ha a szociális ellátásokra va
ló rászorultságot tekintjük, az 
igény olyan nagy, hogy lassan 
az is eredménynek számít, ha 
valakit az éhhaláltól sikerül 
megmenteni, nyilvánvaló, hogy 
gondolkodnunk kell azon is, mi
ként tudjuk orvosolni a pillanat
nyilag kialakult egyéb krízis
helyzeteket is.

Időnként nagyon elkeserít, 
hogy bizonyos esetekben tehe­
tetlen vagyok. A szociális vé­
dőhálót az államnak kell bizto­
sítania, a lehetőségeimet te­
kintve nekem arra sincs mó­
dom, hogy befoltozzam azt.

Váradi Ilona

Körséta a halasi malomban
Lesz-e elég kenyerünk?
Drágul a liszt

- Milyen a várható búzater
més a Bács-Kiskun megyei kör
zetben? - Ezzel a kérdéssel ke
restem fel a halasi malomban 
Barabás Nándort, a kereskedel
mi iroda vezetőjét.

- Huszonnyolc-harminc gaz
dasággal vagyunk kapcsolatban 
- mondotta az irodavezető. Saj
nos azt tapasztaljuk, hogy a búza 
vetésterülete néhány termelő
szövetkezetnél csökkent. Az 
idén sokkal kevesebb pénzt tud
tak a vetőmagra és a műtrágyára 
fordítani. A csapadékhiány 
ugyancsak csökkentette a ter
mést Régebben ezeken a terüle
teken 40-60 mázsa búza termett 
hektáronként Jelenleg csak 20- 
30 mázsa körüli termés várható. 
A Csólyospálosi Termelőszövet
kezet termése olyan gyenge, 
hogy a korábban megkötött szer
ződést nem tudják teljesítem.

- Milyen a búza minősége?
- Az esőzés előtt levágott bú

za minősége jó, de azokon a táb
lákon, ahol többször elázottat 
vágtak, elég rossz. Éppen csak 
eléri az étkezési búza minőségét, 
sőt esetenként alatta marad.

- Hogyan alakul a malom bú­
zakészlete?

- A Viktória Első Magyar 
Gabona RT. nagy gondja volt, 
hogy elegendő hitel hiányában a 
felvásárláshoz nagyon későn 
kezdhettünk el. Néhány héttel 
ezelőtt kaptuk csak meg a hitelt 
és olyan feltételekkel tudtunk 
szerződéseket kötni, hogy a 
megvásárolt gabona árán ak 30 
%-át kifizetjük a leszállítás hó
napjában, a fennmaradó 70 %-

Benkő Tiborné 
minősíti a búzát

ot pedig a következő hónap vé
gén. Most újabb hiteleket sike
rült szereznünk, amivel a fizeté
si kondíciónk úgy javult, hogy 
50-50 %-ot tudunk fizetni.

- Biztosított a malom folya­
matos üzemelése?

- Sajnos attól a gyakorlattól el 
kellett térnünk, hogy megvásá
roljuk a malomüzem éves gabo
naszükségletét. Most maximum 
3-4 hónapra tudjuk a készletet 
biztosítani, így az étkezési gabo
na felvásárlása folyamatos fel
adattá vált. Nem nehéz megjó
solni, hogy a termelőszövetkeze
tek, akiknek szükségük van a 
pénzre eladják a gabonát egy 
közvetítő kereskedőnek, akinek 
van rá tőkéje és mi arra kény
szerülünk, hogy a későbbiek fo
lyamán a búzát valamivel drá
gábban vásároljuk meg. Négy-öt 
hónap múlva az árak felmennek, 
ezért a liszt és a kenyér várható-

an drágább lesz. Úgy gondolom, 
hogy a liszt ára kb. 18-20 száza
lékkal emelkedni fog.

A malom laboratóriumában 
érdeklődtem a búza minősége 
iránt Benkő Tiborné minőségi 
ellenőrtől kérdeztem:

- Milyen az idei búza minő­
sége?

- Az idén a sikértartalom jó. 
A legkisebb 34,5 %-os, a legma
gasabb 42 %-os. (A 30 % alatti 
sikértartalmú búza csak takar
mány célra alkalmas.) A terülés 
a poloska-szúrt szemek miatt 
elég rossz.

- Milyen az új liszt sütőipari 
értéke?

- Az idén B1-es sütőipari ér
tékig vesszük át a búzát, a B2- 
est jelenleg már nem vehetjük 
á t Eddig igen sok volt az A1-es, 
de volt A2-es és egyetlen B2-es 
tétel fordult elő.

- Milyen arányban keverik az 
új búzát a régivel?

- Fokozatosan térünk át az új 
búzára. Kezdetben 10, majd 20-

30-40 százalékot adunk a régi
hez. Mától kezdve már 100 %- 
ban az új búzát őröljük.

A laborból a malomba men­
tem át, ahol a zúgó gépek között 
Jáger Zoltán főmolnár fogadott.

- Malmunk teljesítménye név
legesen jelenleg óránként 28,5 
mázsa, de ha semmi nem jön 
közbe, akkor 30 mázsát is őrölhe
tünk. Ez napi 720 mázsát jelent 
Ennek a mennyiségnek az 50 %-a 
finomliszt, 25 %-a kenyérliszt, a 
többi pedig őrlési takarmány.

- Milyen idős ez a géppark?
- Ezek a hengerszékek 1910 és 

1920 között készültek, de azóta 
korszerűsítették őket Egyáltalán 
nem biztos, hogy a mai henger
székek jobbak, mint ezek. Nem 
véletlen, hogy a megyében a ha
lasi liszt minőségét kifogástalan
nak tartják, és a háziasszonyok is 
a legszívesebben ezt használják.

Lévay Kálmán

Felosztották a 
Közművelődési 

Alapot

Jáger Zoltán főmolnár az őrlést ellenőrzi

Korábban már hírül adtuk 
olvasóinknak, hogy az ön
kormányzat költségvetéséből 
elkülönített Közművelődési 
Alap felosztására alakult ku
ratórium úgy határozott, 
hogy a rendelkezésükre álló 
1 millió Ft-ból 340 ezret tar
talékol, amit három hónapi 
lekötésre abban a pénzinté
zetben helyez el, ahol a leg
több kamatot fizetik. Októ
berben a kuratórium ismét 
pályázatot ír ki, de már a 
megmaradt pénz kamatok
kal megemelt összegére.

A most felosztott 760 ezer 
Ft-ból a Kós Károly Közmű
velődési Egyesület 20 ezer 
Ft-ot, dr. Kövesdi László 
teológiai tárgyú ismeretek 
bővítésére 20 ezret, a VIM 
összesen 130 ezret, a Keresz
tény Fiatalok Egyesülete 50 
ezret, a Római Katolikus 
Önképző Egylet 20 ezret, az 
Alsóvárosi Diáktársaság és a 
Fáy András Iskolaegyesület 
10-10 ezer Ft-ot, a Szűts Jó
zsef Általános Iskola össze
sen 20 ezer Ft-ot, a Felsővá
rosi Általános Iskola Diák
élet kiadványára 10-et, a 
Szilády Áron Gimnázium a 
Szilády-ászra ugyanennyit, 
Ternyák Jenő termé
szetvédelmi kiadványra 50 
ezret, Szakái Aurél népdal
kötet készítésére 26 ezret, a 
dr. Monspart László Cser
készcsapat 17-et, Bakó Kata-

lin továbbképzések és verse
nyek szervezésére 10-et, Ba
kó György gyökérkiállításra 
5 ezret, Kósa Zoltán szocio 
- és városfotók készítésére 
10 ezret, Hajdók Zsóka kis
regény és színdarab írására 7 
ezer Ft-ot kapott a kuratóri
umtól. A Stúdió Tánc Sport 
Klub, valamint a Vasutas 
Fúvószenekar 20-20 ezer Ft- 
hoz, az Életreform Klub 15- 
höz, az Élettér Humán 
Egyesület és a Dolgozók Ál
talános Iskolája “Esély se
gély” Klubja szintén 15 ezer 
Ft-hoz jutott. Ezen kívül a 
Cigány Egyesület 10, a “Szi
várvány” óvó nők bábcso
portja 15, a Lomb utcai óvo
da 20, a Motolla Hagyomá
nyőrző Egyesület 10, a Szak
szervezeti K lubkönyvtár 
Díszítőművész Szakköre 10, 
és a Bemutató Színház sorozat 
50 ezer Ft támogatást kapott.

A kilenc tagú kuratórium 
a szavazást megelőzően 
megállapodott bizonyos m ű
ködési szabályzatot illető 
kérdésekben is, miszerint a 
kuratórium ülése akkor hatá
rozatképes, ha legalább he
ten jelen vannak. Mivel a 
működési szabályzat szerint 

 határozat egyszerű szótöbb
séggel hozható, tartózkodni 
csak akkor szabad, ha ezzel a 
kuratórium tagja nem teszi 
lehetetlenné a döntést.

-v-
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Kiskunhalason 
a kertvárosi 

iskolával szemben 
falazott szerkezetű
ÜZLETEKET 

ÉPÍTÜNK.
Még két építtető 

jelentkezését várjuk!

DINAMIKA
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi kft.

Cím: Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Telefon: 77/22-344

Szigma
Lakásfelszerelési 

Áruház heti ajánlata:
C-24 gázkazán 53.600 Ft 
C-30 gázkazán 58.430 Ft 
S-40 Totya kazán 37.900 Ft 
S-55 Totya kazán 30.800 Ft 
Simplex-04
kazán 30.900 Ft
Simplex-02
kazán 26.700 Ft
Ovál kerti asztal,
fehér 4.970 Ft
Pádua kerti szék,
fehér 944 Ft

Hitellehetőség előleg 
befizetés nélkül!

Kiskunhalas, 
Kossuth L. u. 8.

 Tel.: 21-026. 

SZUPER 
AKCIÓ !

30 % árengedmény 
minden 

pamut anyagra:
250 Ft helyett  175 Ft
285 Ft. helyett 199,50 Ft 
380 Ft helyett 266 Ft

1001 Textilbolt. 
Szász K  u. 37. (Keceli út)

A Kiskunhalasi Állami Gazdaság 
1992. augusztus 5-én és 6-án

nyilvános árverést
rendez Ingatlanok, gépek, 
üzletrészek értékesítésére.

A részletes hirdetmény a Népszabadság 
július 23-i és a Petőfi Népe július 20-i 

számában, a területileg illetékes 
Önkormányzatoknál, valamint a gazdaság 
üzemi hirdetőtábláin kerül közzétételre.

Kiskunhalasi Állami Gazdaság
6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5-7.

Kammerer és társa Kft.
Várjuk a v iszon teladókat és vendéglátókat 

a m ost megnyílt

NAGYKERESKEDELMI 
RAKTÁRUNKBA.
Állandóan bővülő választék! 

ÁRAINK:
Pepsi 1/1 30 Ft+ü.
Soproni Ászok (20 nap) 25 Ft+ü.
KEG H ordós Soproni 2.375 F t/50  Ht.
" Steffl 3.375 F t/50  Ht.
" Steffl 0,5 1l. 38,50 Ft+ü.
Coca, Fanta, Sprite 2 /1  88 Ft
Zsákos cukor 39 Ft

Araink a házhozszá llítást is tartalm azzák!
A  Malom Pansió és az Autóügynökség között.

Nyitva: 7 - 17-ig 
Szombat: 7 - 12-ig.

JÓ KERESETI LEHETŐSÉG!
a Kiskunhalasi Sütőipari Vállalat 

halasi üzemeibe 

sütőipari 
szakmunkásokat

keres.
Jelentkezés:

K iskunhalas, S zabadka i ú t 90. 
Sándor József üzem vezetőnél.

Az

Á F É S Z  K iskunfélegyháza

In t e g r á l !
mezőgazdasági 

áruházában
kedvező áron vásárolhatja meg az alábbi típusú traktorokat: 

- T-25-ös traktor 216.000 Ft+ÁFA,
MTZ-80-as traktor 450.000 Ft+ÁFA,
MTZ-82-es traktor 559.200 Ft+ÁFA

Csak 2.250 Ft-ért - reklámáron - hozzuk forgalomba 
az 5 x 6 m-es takaróponyvát!

Áruházunk az E5-ös út mellett található.
Címünk: Kiskunfélegyháza, Kecskeméti u. 173/A 

Telefon: 76/61-105, telefax: 76/62.971.
Várjuk érdeklődésüket!

10/92.

A HALASI TÜKÖR 
szerkesztősége 

és kiadója 
szeretettel köszönti a 

21.000-ik olvasóját!

LEHET VÁLASZTANI
Bemutatkoznak a jelöltek

Hugyi Imre

Sorra keresték szerkesztősé­
günket a pártok képviselői, 
hogy jelezzék, jelöltet fognak 
állítani a 7 választókörzetben 
az augusztus 9-i időközi vá­
lasztásokon.

A helyi SZDSZ ügyvivői 
arról tájékoztattak bennünket, 
hogy ők Hugyi Imre 46 éves 
építészmérnököt független je
löltként indítják.

Hugyi Imre eImondta, nem 
tartja szerencsés dolognak 
azt,hogy éppen most szálljon 
ringbe, amikor ez egyáltalán 
nem népszerű dolog, mégis 
úgy érzi, itt az ideje, hogy 
megtegye. Elveszni látja azo
kat az értékeket, amik fonto
sak, amik emberi tartást adnak 
az egyénnek.

Megválasztása esetén ennek 
a szellemében kíván dolgozni, 
és legfőképp azoknak az érde
keit képviselni, akikről ki tudja, 
hányadik bőrt húzzák már le.

A Kiskunhalas, 
Hősök te re  3. sz. a la tti 
Elektroszer Rádió és 
TV Szervíz  ú j helyre 

költözött.

Cím: Kiskunhalas, 
Szántó K. u. 30.

(Alsóvárosi iskola - “Kék 
iskola" - utcája.) 
Telefon: 21-816

Új nevünk: 
ELEKTRO 
KVINTET
Szolgáltatásaink:

—  rádiók, televíziók, 
magnók, autósrádiók, 
videomagnók javítása, 
autósrádiók beszerelése,

— TV antennák, parabola 
antennák szerelése, 
karbantartása.

PROFIKNAK!
- Kiskompresszorok garanciával 

(olajmentes is!)
-  Acél hidraulika csövek
- Szelepek, csövek, csatlakozók, sűrített 
levegőhöz

- szűrők, nyom áskapcsolók

GANZAIR Kompresszortechnika Kft.
Bemutatóterem Kiskunhalas, Szénás u. 15. 

Tel: 77/21-166, 21-548. Fax: 77/21-173.

Dr. Perényi 
Rezső vagyok,
44 éves, nős, 
egy gyermek 
apja. Tősgyökeres

 halasi
családból szár
mazom, szüle
im és nagyszü
leim  szintén
Kiskunhalason 
születtek és él­
tek.

Végzettségem tekintve, vil
lamosmérnök vagyok. A dip
lomán megszerzése után visz
szakerültem Kiskunhalasra, és 
a Szakmunkásképző Intézet
ben helyezkedtem el. Itt dol
goztam tanárként 15 évet. Je
lenleg egy magántagokból ál
ló befektetési részvénytársaság 
elnök-igazgatója vagyok. Be
fektetéseinket ipari és kereske
delmi területeken folytatjuk. 
Vállalkozásainkban több mint 
100 fő dolgozik.

Aktívan részt vettem Kis­
kunhalas sportéletében, játé­
kos- és szakvezetőként is. 
Ezévtől új sportegyesületet 
alapítottunk a város minőségi 
sportjának támogatására, és 
ennek a sportkörnek társadal­
mi elnöke vagyok.

Nem voltam és nem is va-

dr. Perényi Rezső

gyok egyetlen 
pártnak sem 
tagja. Az el
múlt önkor
mányzati vá
lasztásokon 
nem indultam. 
Most a pótvá
lasztásokon 
azért indulok, 
mert úgy lá
tom, hogy a 
város problé

máinak megoldásában - meg
választásom esetén - segíteni 
tudok a vállalkozásokban 
szerzett közel 10 éves tapasz
talatommal.

A  7-es választási körzettel ré
gi és többszörös a kapcsolatom. 
A választási körzetben laktam, 
dolgoztam és munkatársaim kö
zül sokan élnek ma is itt. Isme
rem a körzet problémáit, úgy ér
zem, hogy a városfejlesztés so
rán ez a terület az utóbbi időben 
háttérbe szorult. A közeljövő
ben az útburkolatok és csatorná
zások problémáját feltétlenül 
meg kell oldani. A lakossági 
szolgáltatások terén is van pó
tolni való.

Megválasztásom esetén, a 
legjobb tudásom szerint kívá
nom képviselni az itt lakók ér
dekeit.

Magyarországon 
is TOP 12

Manapság igencsak meg­
szaporodtak a jó kereseti lehe­
tőséget kínáló hirdetések. A 
növekvő munkanélküliség, a 
kis jövedelmek miatt, sok em­
bernek csábítóak ezek az aján­
latok. Aztán sokan belebuk­
nak.

Biztosan emlékszik a t.o l
vasó arra a bizonyos fekete 
bongóra, amelyben oly sokan 
látták a meggazdagodás útját, 
s amelyben oly sokan csalód
tak, futhattak a pénzük után. 
Így persze - joggal - némi 
fenntartással fogad az ember 
minden hasonló kezdeménye
zést.

A minap hallottam egy, az 
említett szerencsétlen szeren
csejátékhoz hasonló rend
szerről. Érdekelni kezdett a 
dolog, s mint megtudtam a 
TOP 12 önsegélyező rendszer 
teljesen legálisan működik 
Magyarországon. Azt is meg
tudtam, hogy a Csongrád- és 
Bács megyei területi képvise
lő Danisné Kiss Katalin. Őt 
kértem meg, hogy oszlassa el a 
félreértéseket.

- Először is ki kell hangsú
lyoznom, hogy a Szerencsejá
ték Felügyelet nem minősítette 
a szerencsejátéknak a TOP 12- 
őt, s a Nemzetközi Gazdasági 
Kapcsolatok Cégbírósági vég
zésével működik. A világ 12 
országában ismerik már, Euró
pában 6-7000 tagot számlál. 
Nálunk ez év januárja óta 550 
fő lépett be ebbe az önsegélye
ző körbe.

-Úgy hallottam, hogy vi­
szonylag keveset kell befizetni 
a belépőnek és ha minden jól 
megy, nagy pénz üti a markát.

- A belépési díj 170 márka 
és további 100 márkának meg-

felelő forint. Az új tagnak két 
személyt kell hat héten belül 
beléptetni. Ahogy a rendszer 
épül, úgy jut előrébb egy 12 
főből álló listán. Amikor a lis­
ta első helyére kerül, akkor 
kapja meg az időközben több­
szörösére megnövekedett je­
lentős összeget.

- Mi a garancia, hogy a be­
fizetett pénzek megfelelő hely­
re kerülnek?

- A pénzügyi lebonyolítás 
az IBUSZ Bankon keresztül 
történik. A pénz a németor
szági rottweili központba ke
rül, ahol számítógépes rend
szer garantálja a folyamatos és 
tökéletes működést. Mivel ez 
a rendszer egyúttal alapítvány 
is, év végén a szervezők és 
egy, a résztvevőkből álló bi
zottság a többletet közhasznú 
célra utalja át.

Az első magyarországi ado
mányt június 25-én adta át 
Karl-Heinz Götz a TOP 12 
megalapítója Budapesten. A 
4000 márkás csekket Raszik 
Gábor gödöllői evangélikus 
lelkész, Országgyűlési képvi
selő, a Tessedik Sámuel ala
pítvány létrehozója vette át.

- Ha ezek után valaki ked
vet kapott a belépésre, hová 
fordulhat tovább felvilágosí
tásért?

- Két hetente tartunk infor
mációs előadásokat. Legköze
lebb július 31-én a Helyőrségi 
K lu b  színháztermében 17 
órai kezdettel várjuk az érdek
lődőket. A körbe való belépte
tés is itt történik, és megisme
rik a helyi képviselőket is.

- Köszönjük a tájékoztatást, 
s aki többet szeretne tudni, je
lentkezni fog 31-én.

M. Vajda Ilona
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LAKÁSFELÚJÍTÓK,
ÉPÍTKEZŐK,
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak. 
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM:

FA-TER kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./fax: 77/22-046.

Villamossági bolt 
heti ajánlata:

FUNAI 51 cm, 
Japán színes TV 

27900 Ft-os reklámáron! 
GOLDSTAR 64 cm, 

stereó, teletexes, 
színes TV 79900 Ft 

helyett 64900 Ft. 
GOLDSTAR RC-400,
4 fejes videorekorder 

39890 Ft helyett 35990 Ft. 
GOLDSTAR GHV. 1295, 

2 fejes videorekorder 
32900 Ft helyett 25990 Ft. 

GOLDSTAR rádiós 
magnó, 2 kazettás, 
oda-vissza játszó, 

6990 Ft helyett 5490 Ft.

Hitel lehetőség, 
díjtalan házhoz szállítás! 

Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.

AZ ÉN SZÜLEIM A BÁCS-PAPÍR SZAKÜZLETBEN 
VETTÉK MEG AZ ISKOLASZEREKET! 

Bács-Papír papír-írószer szaküzlet, 
Kiskunhalas, Paprika A. u. 5. (Bácshús mögött) Tel: 22-288.

APRÓHRDETÉS

Különleges iskola füzetek  
a  MAPPÁ-tól!

Állatfigurás, absztrakt mintás, élet képes, 
rajzf i lmfigurás, borítóval készített füzetek, 

minden méretben és nagy választékban.
Környezetbarát füzetek szuper olcsón: 

A5-ös közepes méretű 11,30Ft-ért Spirál 
füzet 65 Ft ért

Várjuk Önt a Középső Ipartelep 6. sz. alatt 
a MAPPA papír-írószer üzletben. 

(Papírgyár mellett).

gyorsbüfé

Különféle hamburgerek 
és ételek mellett

GRILL­
CSIRKÉT

SÜLT
CSÜLKÖT
ajánlunk elvitelre 
11-22 óra között.

Üdítők jéggel, 
hűtött csapolt sörök, 
milk sék is kapható.

Cím: Kiskunhalas, 
Hősök Ligete.

F ü z e t  
VÁSÁR!

S z i g m a

Papírbolt
ÁRENGEDMÉNYES

ajánlata: 
Spirál füzet 88 Ft 

helyett 70 Ft.
32 lapos füzet 30 Ft 

helyett 28 Ft.
Általános iskolai 

füzetek 18 Ft 
helyett 13 Ft. írólap 
18 Ft helyett 14 Ft. 

SZERETETTEL 
VÁRJUK A 

VÁSÁRLÓINK KÖZÉ!
Kiskunhalas, 

Kossuth L. u. 20/B. 
Tel: (77) 22-217.

Felhívás a kárpótlásra jogosultakhoz!
Rövidesen megkezdődnek 
A FÖLDÁRVERÉSEK!

Előnyös feltételekkel vállaljuk a földárverésen az Ön 
képviseletét, ha a tulajdonába kerülő földet részünkre 
művelésre bérbe adja.

Ha a kárpótlási jegyét 
ÉRTÉKESÍTENI 

kívánja, akkor is forduljon hozzánk bizalommal, sze
mélyesen vagy levélben. Kérésére a lakásán is fölkeres
sük.

Tájékoztatás naponta 16 óra után és vasárnap délelőtt. 
Cím: Lajkó Gyula, Kiskunhalas, Mártírok u. 34. /Keceli

Készpénzes
sertés

felvásárlás!
S E R N E V Á L  BT.

ÉrdekIődni: 
naponta 17-18 óra között 

KISKUNHALAS. 
Paprika A. u. 25.

FORTUNA CAFÉ 
RESTAURANT: 

ahol elegáns az étkezés!

Amiért tö rzsvendége ink  
hozzánk járnak: 

hangula tos , íz léses 
a be lsőtér, udvar ias 

a fe lszo lgá lás , megfe le lőek  
az árak,  kitűnő a konyha. 

LEGYEN ÖN IS A 
TÖRZSVENDÉGÜNK!

Kiskunhalas,  
S zéchenyi  út 82. 
Tel .:  7 7 /2 2 -0 5 9

Állami Gazdasági dolgozók figyelmébe!
Ha a “dogozói földalapját" 

ÉRTÉKESÍTENI 
kívánja, a kimérés előtt vevő vagyok rá.

Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok u. 34. 
(Keceli úti laktanyával szemben.)

ÚJ!
Egész évben ültethető 

K o n t é n e r e s 
Díszcserjék, fenyők 

Ö r ö k z ö ld e k  
kaphatók! Kert tervezést és 
kivitelezést is vállalok rövid 

határidővel.

Gerle u. 7.

Jó megjelenésű, 
számítógépkezelésben 

és kereskedelemben jártas 
NŐI

MUNKATÁRSAKAT
KERESÜNK.

Írásbeli bemutatkozó 
levelet "TÜRKIZ" jeligére 

a Halasi Tükör 
szerkesztőségébe kérjük.

Eladó taxióra szabadjelzővel 
és egy Wartburg motor új álla
potban. Érdeklődni: Kiskun
halas, Tóköz u. 5.17 óra után.

9 éves Lada friss műszakival 
eladó. Gózon u. 27.

Alig használt utcai rokkantko­
csi eladó. Új u. 38.

BALOG JÁRMŰKÖLCSÖN
ZŐ Bérelhetők: személyautók, 
utánfutók. Eladó: Bontott koc
kalada alkatrészek, televíziók, 
kerékpárok. Kiskunhalas, 
Kmeth S. u.11. Tel: 22-535.

Hetvenes nyugdíjas kertes 
házzal gondozót keres. “Szen­
vedélymentes” jeligére a ki­
adóba.

KISZ telepen szept. 1-i nyitás
sal zöldségesbolt kiadó. Az 
53-as út mellett 120 m2-es 
műhelycsarnok kiadó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Sallai u. 
26/a Kovács Imre.

6 éves kis Polski friss műsza­
kival eladó vagy nagyobbra 
cserélném. Kiskunhalas, Át­
lós u. 16.

Eladó 2 és félszobás erkélyes, 
liftes lakás. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Bocskai u. 10. IV/12

Tanácsi 1 szobás központban 
lévő lakást elcserélném 2 szo
bás tanácsi lakásra. É rdeklőd
ni: Kiskunhalas, Malom sor 2. 
Kissné

Az 53-as úthoz közel üres he­
lyiség kiadó. Kiskunhalas, Ú j 
u. 2.

Gumiskocsi és vemhes tehén 
eladó. Kiskunhalas, lnoka 27. 
Csányiék

É p ít k e z é s b ő l !

KIMARADT,
fel nem használt,

kb. 1000 db I. oszt. 
Békéscsabai 
natúr cserép,

19,50 Ft/db + ÁFA  
áron. 

Téglaszállításhoz 
használt raklap 

10 Ft/db áron.

ÉRDEKLŐDNI: 
HATISZ Lakásszövetkezet 

6400  Kiskunhalas,
Schönfeld udvar 

(Á.B. mögött)

Csigó László raktárosnál. 

FÉRFIAK ÉS FIÚK FIGYELEM!
Meg akarja hódítani szíve hölgyét, 

vagy már megunta régi hajviseletét? 
Biztos lehet a sikerben, ha eljön hozzám! 

Megnyitottam FÉRFI FODRÁSZ ÜZLETEMET 
a kertvárosban.

Vállalom hétköznapi és alkalmi - szebbnél szebb 
frizurák készítését.

Cím: Kiskunhalas, Galagonya u. 7 sz.
Modok Benőné (Marika).

2900 x 50 mm-es BETON 
KERÍTÉSELEMEK olcsón eladók.
Érdeklődni lehet: ELEKTROSZET RT.

Kiskunhalas, Kárász u. 6. Tel: 21-806

Jól jövedelmező egyszerű 
munkát ajánlok. Válaszboríté
kért tájékoztatom. 2400 Duna
újváros, Táncsics Mihály u 2/b 
V.e. 1. Inotai Józsefné.

Vitéz u. 6. sz. alatt lévő csalá
di ház sürgősen eladó. Érdek
lődni: Laki József, Kiskunha
las, Bocskai u. 11. 5.e. 13.

2.5 szobás öröklakás eladó. 
Érdeklődni: Laki József, Kis
kunhalas, Bocskai u. 11. 5.e. 
13.

Kilián Gy. u. 39. sz. alatt 1,5 
szobás lakás eladó.

2.5 szobás KISZ telepi lakás 
garázzsal eladó. Kiskunhalas, 
Kilián u. 62.

Kuvasz kölykök és egy 7x2,5 
fm-es lakóbódé eladó. Kiskun
halas, Virág u. 37.

Magánorvosi rendelő a Köl
csey utcában kiadó. É rdeklőd
ni: Aranymérleg Patikában.

W Passat 86-os évjáratú, die
sel, ezüstmetál színű, ötsebes
séges, ötajtós eladó. Kiskun
halas, Himző u. 8.

Magán varróműhelybe varró
nőket egy és két műszakba, va
salónőt ipari vasalóra, és ipari 
gomb-gomblyukazóra alkal
mazottat keresek. Kiskunha
las, Himző u. 8 sz.

Első éves varrótanulókat fel­
veszek. Érdeklődni: Kiskunha­
las, Hattyú u. 12.

Törzskönyvezett Pulikölykök 
eladók. Kiskunhalas, Budai 
Nagy Antal u. 20. Érdeklődni: 
este.

KöszönetnyiIvánítás
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, 

ismerősöknek, szomszédoknak, volt munkatársaknak, 
barátoknak akik:

NAGY LÁSZLÓ
szerető férj, édesapa, nagyapa temetésén résztvettek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek. Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet a kórház és 
a Baromfifeldolgozó Vállalat dolgozóinak 

és mindazon rokonoknak, szomszédoknak, ismerősöknek 
és barátoknak, akik fiam, édesapánk, férjem, vejem, 

apósunk, nagyapánk, sógorom:

SZANYI FERENC
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
Gyászoló család.

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

ORBÁN 
GÁBOR
búcsúztatásán 

résztvettek, részvétükkel 
fájdalmunkban osztoztak. 

Gyászoló család.

Iskolaszer 
vásár!

10 %-os 
árengedménnyel 

július 30-ig!
Mar most megvehet 

mindent, amire 
gyermekének szüksége 

lesz az iskolában. 
Füzetek, táskák, tolltartók 

nagy választékával 
és engedményes 

árakkal várja Önöket a 
TIPP- TOPP Bolt 

a Kossuth L. u. 22. 
szám alatt.
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J o g i  t a n á c s a d ó

Hogyan lehet a kárpótlási jeggyel 
termőföldet vásárolni?

Aktuális betegségek: 
Idegesség, neurózis?

Egyes statiszták szerint tíz or
voshoz forduló ember közül leg
alább háromnak, vagy ötnek azt 
mondja az orvos, hogy szervi 
baja nincsen, panaszai “ideges” 
eredetűek. Gyakori dolog, hogy 
a hevesebb szívdobogásról, ve
rejtékezésről, álmatlanságról, el
pirulásról panaszkodó embere
ket szimulánsnak tartják. E tüne
tek, akárcsak a szorongás, fára
dékonyság, tériszony, légzési za
varok, székszorulás vagy hasme
nés illetve szexuális nehézségek 
mögött az “ideges zavar” húzó
dik meg, mely csökkenti az 
egyén közérzetét és munkavégző 
képességét.

A neurotikus emberre az is 
jellemző, hogy a mindennapos 
élet kínálta kisebb-nagyobb örö
mökkel szemben elveszti fogé
konyságát. Nem is keresi a vi
dámságot, a szomorúság iránti 
fogékonyságra áll be. Csökken a 
testi és lelki fájdalomtűrő küszö
be is. Képtelen elviselni az élet 
kellemetlenségeit, felnagyítja 
azokat.

Hogy a neurotikus ember 
agyában milyen változások 
mennek végbe, nem lehet tudni. 
Valószínűleg az élet első évei
nek szeretet és biztonság hiánya, 
vagy éppen fordítva, a túlságo
san nyomasztó szeretetét teremti 
meg a szorongásos félelmek 
alapját. Ezért válnak védetté az

ideges panaszokkal szemben 
azok, akik harmonikus boldog 
házasságban élő szülők szárnyai 
alatt nevelkednek fel.

Ha felnőtt korban tartós létbi
zonytalanság, gyakori kudarcél
mény, családi marakodások, 
munkahelyi konfliktusok érik a 
kora gyermekkortól a szoron
gásra fogékony embereket, a ne
urózisos panaszok felszínre ke
rülnek.

A beteg gyakran érez gombó
cot a torkában, szúró mellkasi 
fájdalmakat E tüneteket rend
szerint valamilyen súlyos szervi 
baj tüneteinek véli. A betegek
nek csaknem fele járja a kálvári
áját egyik orvostól a másikig, 
anélkül, hogy megtalálnák a ba
já t.

Ha az orvos, kizárva minden 
szervi bajt, azt állapítja meg, 
hogy a panaszok idegi eredetű
ek, a beteg még ezzel nem sza
badul meg egycsapásra tőlük.

Nem elég csak a nyugtató jel
legű gyógyszerek szedése. 
Emellett a betegeknek rend
szeres lelki tréningre is szüksé
gük van. A másik fő követel
mény, hogy a neurotikus ember 
környezetéből a konfliktusokat 
kiváltó tényezőket kiküszöböl
jék. Ha mindezen feltételek nin
csenek együtt, a neurotikus pa
naszok rendre kiújulnak.

Továbbra is várom leveleiket.

Se kép, 
se hang
A jólét lélek könnyen felejti 

sérelmeit, különösen ha kár
pótlást remélhet. Tudnánk mi 
feledni a szegedi kábeltévések 
még tavaly decemberre tett 
ígéreteit, ha - mondjuk - július 
végére, az olimpia kezdetére 
teljesítenék azt. Már tudniillik, 
hogy bekötik a műholdas 
programokat.

Ígéretek és panaszok keve
redtek eddig, most azonban el
érkezett a beváltás ideje, mert 
ha nem, a panaszok is cselek
véssé változnak. De nézzük a 
tényeket. A Felsővárosban és a 
Kertvárosban a Határőrség, 
mint alvállalkozó vezette a ká
beleket, Kovács László a 
Kommunális Üzem vezetője 
szerint szépen! Megérkezett a 
fejállomás, amit a tízemeletes 
házra szereltek fel. Az üzembe 
helyezés folyamatban van.

Az üzemeltető tájékoztatása 
szerint a kertvárosiak és a fel
sővárosiak remélhetik, hogy az 
olimpiát már a külföldi adókon 
is nézhetik. A többiek? - Nos, 
néhány befizetést felül kell 
vizsgálni, mivel olyan messze 
esnek a törzskábeltől, hogy 
százezrekbe kerülne egy-egy 
lakás bekötése. Tőlük vissza
vonják az ajánlatot. Nekik se 
kép, se hang.

A növények egyes betegségei  
és a védekezés

Minden élőlénynek megvan a maga ellensége, és 
ez alól egyik virágunk sem kivétel. Kórokozók milli
árdjait hozza a víz, sodorja a szél. Minden munkánk 
kárba vész, ha növényeinkkel mostohán bánunk: rút 
lesz a szép és keserű valóság, a remény. A gyökere
ket pajor rágja, a levelek lisztharmattól szenvednek, a 
bimbó levéltetvek súlyától bókol. Virágaink károsítói 
állati kártevők, betegségeket kiváltó vírusok, baktéri
umok és gombák lehetnek. Próbáljuk meg megismer
ni őket, hogy eredményesen küzdhessünk ellenük. A 
sok közül ismerjünk meg néhányat, a teljesség igénye 
nélkül.

A VÍRUSOK a legparányibb kórokozók, a követ
kező tünetek formájában jelennek meg: mozaikfol
tosság, gyűrűsfoltosság, levelek foltmentes sárgulása.

Tulipánmozaik vírus hatására a növény sziromle
velein az eredeti alap színétől eltérő csíkok és hólya
gok jelennek meg, leveleiket világoszöld sávok, vagy 
foltok tarkítják.

Rózsamozaik: levéltorzulást, hullámosodást, és a 
sziromlevelek színváltozását okozza.

A vírusok elleni védekezés csak megelőző, mecha
nikus úton történhet. A beteg növényeket semmisít
sük meg, vagy különítsük el. Csak egészséges szapo
rító anyagot használjunk fel. Kíméletlenül irtsuk a 
szúró-szívó szájszervű rovarokat (ezek ún. vírusvek
torok) - levéltetű, tripsz, kabóca.

A BAKTÉRIUMOS betegségek is igen gyakoriak. 
Közülük a pálcika alakú fajok a jelentősek, hasadás
sal szaporodnak. Agrobaktériumos betegség, amely 
gyökérgolyvát okoz a rózsa, muskátli, dália, krizantén 
stb. gyökerén. A karfiolszerű daganatok mérete a mo
gyoró, és egy jókora alma nagysága között ingadozik. 
Tipikus sebparazita, kizárólag sebeken keresztül jut 
be a növénybe. Szaporítás, osztás és egyéb műveletek 
alkalmával ne használjunk vágóeszközt, csak törjük a 
növényt, így megakadályozhatjuk a fertőzést.

Virágaink GOMBÁS betegsége lehet a lisztharmat: 
kórokozó fajok fehéres, lisztszerű, dérszerű bevonatot 
képeznek a leveleken, hajtásokon, bimbókon, amitől a 
hajtások torzulnak, a levelek satnyák lesznek, súlyos 
esetből elpusztulnak. A párás meleg időjárás kedvez a 
kifejlődésének, kéntartalmú növényvédő szerekkel vé
dekezünk ellene. Leggyakrabban a rózsán, százszorszé
pen, haranglábon, szellőrózsán stb-n fordul elő.

A pero noszpóra: feltétlen parazita (csak élő nö
vényben él). A növényeket a légzőnyílásokon keresz
tül fertőzi, de van olyan faj is, amely a gyökereken és 
sebeken át is fertőz. Az elhalt, beteg növényrészeket a 
talajba kell forgatni, a növényeket tartsuk gyommen
tesen. Védekezzünk permetezéssel, rézoxidklorid, ci
neh, maneb, mankoceb hatóanyagú készítményekkel.

A rozsdagomba: feltétlen parazita, szétporzódó 
rozsdabarna spóratelepeikről kapta a nevét. A rozsda-

gombák gombafonalai a növényben élnek, csak kü
lönböző képleteik fejlődnek a növény felületén. Elle
nük megelőző permetezésben kell részesíteni a növé
nyeket, ugyanis a bennük élő gomba elpusztítása már 
rendkívül nehéz. A kontakt hatású gombaölő szerek 
közül a cineh, a meneb, a mankoceb, és a propineb, a 
szisztematikus hatásúak közül a triforin hatóanyagú 
készítmények kiválóak a rozsdagombák ellen.

Az állati kártevők közül elsőnek a fonálférgeket 
említeném, amely szabad szemmel nem, vagy alig 
láthatók. Testük 1 mm körüli, megnyúlt. A kártevő 
fajok rendszerint belső élősködők, a növények gyöke
rében, hagymájában, szárában és levelében egyaránt 
megtalálhatók. Másodlagos kártételük vírus, ikoplaz
ma, gomba átvitele terjesztése. Fellépésük esetén a 
növény növekedése satnya, szára torzult, színe kóro
san elváltozó, gyökere gubacsos lehet.

Fontos a megelőzés: szaporítóanyag szelektálása, 
szisztematikus (felszívódó) szerves foszforsavészte
rek használata.

A TRIPSZEK nyúlánk testű 1-3 mm hosszú, gyors 
mozgású rovarok. Szájszervük szúró-szívó. Dísznö
vényeinkre szobában vagy szabadföldön egyaránt 
veszélyesek. Megtelepedésüket a növényen hamar el
árulják a megjelenő fehér, vagy barna foltok, pet
tyek, és a jellegzetes apró ürülékcseppek. A védeke
zés ellenük gyors legyen, mert a növényeket teljesen 
tönkre teszik. Lakásban használjunk a levéltetvek el
leni védelemre ajánlott rovarölő szereket, de a perme
tezést ismételjük meg. Szabadban használhatók a na
gyon mérgező, de hatásos parathion tartalmú szerek.

A LEVÉLTETVEK is gyakori kártevői dísznövé
nyeinknek. Különösen a fiatal hajtásokon, a zsenge le
velek fonákján gyakran tömegesen telepszenek meg. A 
növény nedvét szívják, ezért az fejlődésében visszama
rad, levelei többnyire besodródnak, torzulnak.

Rendkívül gyorsan szaporodnak, a védekezéssel 
nem szabad sokat várni, ami azért is indokolt, mert a 
vírusbetegségeket is terjesztik, és a “mézharmat” ne
vű váladékukon a növényen megtelepszik a korom
penész gomba. Pirimikarb, fenitrotion diklórfosz, for
mation hatóanyagú szerekkel védekezzünk.

A TAKÁCSATKA dísznövényeinken a leggyako
ribb, ezért a legveszélyesebb kártevő. Apró, szabad 
szemmel alig látható. Elszaporodásának kedvez a 
száraz, meleg hely. Többnyire levélfonákon él, sok 
esetben a maga készítette finom, pókhálószerű szöve
dék között. A levél színén apró szívásfoltok láthatók, 
amelyek idővel az egész levéllemezre kiterjedhetnek. 
A levél sárgul, fonáki részét poros szövedék borítja.

A fertőzés kezdetétől klórpropilat, teradifon, fen
toat, metomil stb. hatóanyagú szerek valamelyikével 
3 hetenként védekezzünk.

-varjú-

Ezt a kérdést tette fel T. Lászlóné kiskunha­
lasi olvasó.

Nos, a kérdés megválaszolásában segítséggel 
volt az országgyűlés, amikor is megalkotta az 
1992. évi II. Törvényt, mely a kárpótlási jegy 
termőtulajdon megszerzésére történő felhaszná
lásának szabályait rendezi.

A napokban pontosabban július 3-án közzé
tett törvény előírja, hogy ha a kárpótlásra jogo
sult az őt megillető kárpótlási jegyéért termő
földet kíván szerezni, úgy ezen igényét írásban 
kell bejelenteni a kívánt föld fekvése szerinti il
letékes helyi önkormányzat polgármesteri hiva
talában az Országos Kárrendezési Hivatal által 
rendszeresített nyomtatványon.

Van-e a kérelem benyújtásának határideje? 
Vetődik fel a kérdés. Van, mégpedig szigorúan 
meghatározott időt ír erre elő a jogszabály. Ne
vezetesen az első kárpótlási törvény alapján 
kárpótlásra jogosultak ezen igényüket 1992. au
gusztus 15-ig, az úgynevezett második kárpót
lási törvény alapján (akik 1939. május 1-től 
1949. június 8-ig szenvedtek igazságtalanul ká
rokat) kárpótlásra jogosultak 1992. október 15-
ig, s végül a harmadik kárpótlási törvény (az 
életüktől és szabadságuktól politikai okból jog
talanul megfosztottak) alapján kárpótlásra jogo
sultak pedig 1992. október 30-ig nyújthatják be 
erre irányuló kérelmüket.

A termőföld megszerzésére irányuló kérel
met a Megyei Kárrendezési Hivatal soron kívül, 
de legkésőbb a benyújtástól számított 60 napon 
belül köteles elbírálni. Ez a szoros elbírálási ha
táridő a mezőgazdasági termelés folyamatossá
gához fűződő érdekeket hivatott szolgálni. Az a 
jogosult tehet bejelentést, aki a megszerezni kí
vánt termőföld árverésén a Kárpótlási Törvény 
szerint jogosult részt venni.

Mit kell a bejelentésnek tartalmaznia?
A hivatal megjelölését, ahova jogosult a kár­

pótlási kérelmét benyújtotta, a benyújtáshoz 
rendszeresített boríték sorszámát, a megszerez
ni kívánt termőföld művelési áganként megha
tározott aranykorona értékét, a termőföld vá
sárlására felhasználni kívánt kárpótlási jegy ér
tékét, a megszerezni kívánt termőföld fekvése 
szerinti település megjelenését, a termőföld je
lenlegi tulajdonosát, vagy használóját, a terve
zett hasznosításának módját és a kárpótlásra jo
gosult személyi adatait.

A jogszabály a soron kívüli elbírálást még 
egy szigorú értékhatárhoz köti. Nevezetesen, 
ha a jogosult az őt megillető összes vagy 
legalább 100.000,- Ft értékű kárpótlási je
gyért kíván földet vásárolni. Ezen feltételek 
hiányában a jogosult nem tarthat igényt a so
ron kívüli elbírálásra.

A kárpótlási jeggyel rendelkezők termőföld 
megszerzésére irányuló várhatóan nagy számú 
feladatok elősegítésére a törvény szerint ez év 
augusztus 31. napjáig a helyi önkormányzatok
nak Földrendező Bizottságokat kell alakítani. 
Kik lesznek a Bizottság ragjai? Egyrészt a helyi 
önkormányzat megbízottja, másrészt az igény
bejelentők közül a képviselő-testület által meg
választott 6-10 személy.

A Bizottságban a nem helyben lakók képvi­
seletét is biztosítani kell.

Ez a Bizottság tesz javaslatot a bejelentések 
alapján a Megyei Kárrendezési Hivatalnak az 
árverések ütemezésére és a földek kijelölésére. 
Az árverés vezetője az árverés előtt az árveré
sen résztvevők között egyezség létrehozását 
köteles megkísérelni. Ha ez létrejött, úgy kell 
eljárni, mintha a földrészlet árverésen kelt vol
na el. A jogosult az árverésen és az egyez
ségkötés során kárpótlási jegyét névértéken 
használhatja fel.

Dr. Horváth Róbert

Tisztelt háziasszonyok!
Most néhány zöldségé illet­

ve gyümölcs félére hívnám fel 
figyelmüket, melyek korlátla­
nul rendelkezésre állnak, és 
sokféleképpen elkészíthetők.

Fejeskáposztából készíthe
tünk salátát - többféleképpen 
is - paradicsomosan főzeléket, 
sült hússal, oldalassal tálalva 
könnyen kiegészíthető. Ha a 
zsenge leveleket sós, kömé
nyes vízben leforrázzuk, 1-2 
napig kaporral, zsenge meg
mosott szőlőhajtással, kenyér
szelettel savanyítjuk remek 
töltöttkáposzta készülhet belő
le. Ne legyen zsíros! Rántás 
helyett inkább tejfölös haba
rással sűrítsük a levét! A húsos 
rizses töltelék kiegészülhet le
pirított gombával, sonkával, 
vagy beáztatott szójakockával. 
Bármi a töltelék ügyeljünk ar
ra, hogy többféle fűszerrel te
gyük kellemessé. Tálaláskor 
kínálhatjuk tejfölösen is, dí
szíthető kakastaréjjal, sült 
virslivel, paradicsommal stb.

A kelkáposztát elsősorban 
főzeléknek ajánlhatom, de ki
tűnő frankfurti leves, lengyel 
szóljanka rakott kelkáposzta 
készíthető belőle. Ez utóbbi 
készítésénél nagyon fontos az 
anyagok megfelelő előkészíté
se. A metéltre vágott káposztát 
előfőzni (nem túl puhára) a da
rálthúst pörköltszerűen párolni, 
rizst főzni. Ezek után rétegez
zük kivajazott, morzsázott tep
sibe. Közben locsoljuk meg 
tejfölös tojással, majorannával 
fűszerezzük. A tetejére tehe-

tünk kevés reszelt sajtot is. Sü
tőben szép pirosra sütjük. Eh
hez az ételhez maradék 
főtt,vagy párolt húst is felhasz
nálhatunk. A karfiol önálló 
ételek elkészítésére is alkal
mas, pl. lengyeles kelvirág, 
csőbensült karfiol, rántott 
vagy Orly karfiol stb. De ízle
tes a belőle készített leves tej
színes, illetve tejfölös, sonkás 
rakott kelvirág is. Egy kön
nyen elkészíthető ötlet karfiol 
felhasználásával a Sertésjava 
Dubarry módra - amely lénye
gében sült hússzeletek rövid 
pecsenyelében párolva, zelle
res, vegetás vízben előfőzött 
karfiol és bevonóképes gratin
mártás- melyeket berétege
zünk és forró sütőben szép pi
rosra sütünk. Párolt karottával, 
burgonyával kínálhatjuk. A 
hús lehet más is, pl. pulyka
mell, vagy jércemellfilé borjú
borda.

A zöldbab igazi szezonja 
most van. A levesen és főzelé
ken kívül más is készíthető be
lőle. Pecsenyékhez készíthe
tünk angolos zöldbab köretet 
is. Sós, vegetás vízben meg
főzzük és fűszeres vajjal leönt
jük, vagy szeletelve rátesszük. 
Ilyenkor pár szem burgonya 
(főzve vagy sütve) jól kiegé
szíti, teljessé teszi a feltálalt 
ételt. Vacsorára gyorsan kész, 
és nem nehéz étel a rakott 
zöldbab. Készítése a rakott 
kelhez hasonlít. A töltelék
anyag lehet pirított sonka, fel
vágott, főtt tojás, maradék sült, 
stb.

A gyümölcsök frissen és 
nyersen fogyasztva a legérté­
kesebbek. Ez nem jelenti azt, 
hogy ételnek elkészítve már 
nem lenne értéke. Fontos tudni 
azonban, hogy csak nagyon 
kevés főzést, párolást igényel­
nek. Túlpuhítva sokat veszíte­
nek élvezeti értékükből.

Egy ötlet a gyümölcsleves 
készítéséhez: ízesített leves
alapot forraljuk ki, (só, cukor, 
citromhéj, egész fahéj, szegfű
szeg sűrítsük tejszínes, vagy 
tejfölös habarással) és csak ez
után főzzük bele az egyenlete
sen feldarabolt gyümölcsöt. A 
gyümölcs lecukrozva, finom 
likőrrel meglocsolva zamato
sabb lesz. Igy pl. az ősziba
rack, sárgadinnye, ananász, 
meggy, szilva. Csak jól behűt
ve lesz igazán kellemes!

Ha tehetjük, készítsünk, 
üdítőnek minél több friss gyü
mölcsből turmixot. Egyszerű a 
készítése, egyéni ízlés alapján 
néhány ötlettel kellemes él
mény a fogyasztása. Az eltur
mixolt gyümölcsöt cukorral, 
vaníliával, citromlével, szóda
vízzel, vagy tejjel hígítva po
harakba töltjük, és szívószállal 
felszolgáljuk. Dúsítható tojás
sal (tojássárgája v. fehérje) tej
színnel, tejszínhabbal. A fel
nőtteknek rummal, likőrrel - 
mely a gyümölcsalaphoz il
lik- is ízesíthető.

Kellemes fogyasztást, hasz­
nos munkát kívánok!

Illés Lajos 
tanár - szakoktató
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PostaládánkbóI
Egy igazi mesebeli tábor

Tavasszal a Soltvadkerti Kos
suth Lajos Általános Iskola meghí
vólevelet kapott a Boróka Gyer
mekháztól. Sikondára, a kézműves 
táborba invitáltak.

Már a beígért program felkeltet
te az érdeklődésünket, és rögtön a 
szervezéshez láttunk. 31 gyerekkel 
és a férjemmel indultunk útnak.

Maga a tábor nagyon szép kör
nyezetben helyezkedik el. Hatal
mas, “égig érő” fák közt meghú
zódó faházak, tusolok, tágas ebéd
lő, mind a gyerekek kényelmét 
szolgálták.

Minden nap más-más műhely
ben dolgoztak a csoportok, s velük 
együtt én is, hiszen ezek a régi 
mesterségek nekem is “újak” vol
tak. Bőröztünk, kosarat fontunk 
rafiából és gyékényből, szőttünk, 
agyagoztunk, batikoltunk, gyertyát 
öntöttünk, nemezeltünk, játékokat 
és ékszereket készítettünk. A gye
rekek nagy örömére minden mű
vüket megtarthatták.

Délutánonként strandoltunk 
vagy túráztunk, de lehetett lova
golni és sétakocsikázni is. Az esti 
programok a mesék birodalmába 
röpítettek el kicsit és nagyot egya
ránt. Először a tábor környékéről 
rajzoltunk mesebeli télképet. Szár
nyalhatott a gyerekek fantáziája! 
Így népesült be a környékünk csi
ga-biga és Batka manó házával,

A Köztársasági Megbízott is
mét helyre tette a műszaki osz
tály döntését című írásra reagál
va az alábbiakat közlöm:

Annak ellenére, hogy a cikk 
alapvetően rosszindulatú és a való
ságos problémához nem sok köze 
van, az ügy részleteit szívesen is
mertetném az olvasókkal, bár nem 
hiszem, hogy egy hatósági ügyet 
az újság hasábjain kellene megol
dani. A Hivatalnak az ilyen ügyek
ben való eljárását a vonatkozó tör
vények egyértelműén meghatároz
zák. Nem szimpátia, vagy “csak
azért is” kérdése. Hál lstennek ma 
már létezik a Közigazgatási Bírás
kodás intézménye is, amely meg
védi az állampolgárokat a Hatósá-

Ezeréves tölgyek völgyével, Bo
szorkányröptetővel. De volt Fél
szemű tengerszem, Sátán kutyája, 
Hetet egy csapásra horgász, Gön
cölszekér parkoló, és sorolhatnám 
oldalakon keresztül a jobbnál-jobb 
ötleteket.

Következő este az Óriások 
földjén jártunk. Különböző felada
tokat kellett megoldanunk. Mi
lyen örömmel festettük egymás ar
cára törzsünk harci színeit! Mi
előtt vadászatra indultunk volna, 
barlangrajzot kellett készíteni, 
hogy az isteneket a vadászat sike
réhez megnyerjük. Majd az “elej
tett” vadból pompás lakomát sike
rítettünk. Végül hatalmas csataki
áltásokkal buzdítottuk magunkat.

Rendeztünk boszorkányszom
batot, ahol igazi boszorkányságo
kat tanulhattunk, majd szerelmi 
babonákból kaptunk ízelítőt Meg
tudhattuk a pogácsákba rejtett cé
dulákból, hogy fogják hívni szí
vünk választottját, a viasz
öntésből, hogy mi lesz a foglalko
zása. Az est fénypontja: a gyere
kek által készített tutajokat a raj
tuk égő szív alakú gyertyákkal 
együtt a tavon vízre bocsájtottuk.

Volt királyválasztás, ahol okos­
ságból, leleményességből, bátor­
ságból és erőből vizsgáztak a je­
löltek.

Az utolsó délutánon Mesebeli

gok esetleges túlkapásai ellen. 
E z  a törvény csak az állampol
gárokat védi. A Hatóságokat az 
ilyen megnyilatkoztatások ellen 
viszont sajnos nem

Szívesen tájékoztattuk volna az 
újságírót a tényeknél, ha érdeklődött 
volna Persze lehet, hogy akkor nem 
lett volna értelme a cikket megírnia 
sem, hisz a szenzáció elmarad. Sajnos 
az ilyen, és ehhez hasonló írások csak 
egyvalamire jók, hogy a becsületes 
állampolgárokban egy teljeskörű bi
zalmatlanságot alakítsanak ki azok
kal a hatóságokkal szemben, akikkel 
a törvények ereje miatt napi kapcsok
ban vannak.

Természetesen szükséges, 
hogy az időnként előforduló hiva-

tortúrán vettünk részt. A gyerekek 
nemcsak a mesterségekről szerzett 
szakmai ismeretekből, hanem 
ügyességből is próbát tettek, mire 
megtalálták a mesterségek kul
csát. Estére minden tanuló egy - 
egy “mesterremeket” mutatott be 
a választott mesterségből. Ha a 
Fő-Tzéh Mester: Kovács Ibolya, 
az Atya-Mester: Kardos Mónika 
és a Műhelymester: Blank Zita, 
Forgó Márta, Frank Ágnes, 
Keresztúri Zsuzsanna, Németh Dó
ra és Varga Szimonetta megfele
lőnek ítélték a művet, a tzéh le
gény beírhatta nevét és címét a 
Nagy Tzéh Könyvbe, és megkapta 
a díszes Tzéh-levelet.

A 10 nap, bár munkával telt, na
gyon hamar elmúlt. Mindnyájan 
úgy éreztük, kár, hogy vége.

Azt hiszem nyugodt szívvel el
mondhatom, hogy ezek a lelkes fia
talok, akik a tábort szervezték, a 
Motolla hagyományőrző Egyesület 
olyan gazdag élményben 4részesített 
bennünket, hogy még sokáig emle
getni fogjuk.

Kívánom, hogy ilyen töretlen 
lelkesedéssel végezzék további 
munkájukat is, és ha segítségre 
van szükségünk, nyugodtan hívja­
nak bennünket is!

Köszönünk mindent! A 31 gye
rek nevében is:

Horváth Károlyné tanító

tali tévedéseinkről, munkánkról 
a sajtó tájékoztassa a város pol
gárait, hisz mi sem lehetünk hi
ba nélkül. A tárgyilagos, a té
nyeket és a valós hibák valós 
okait feltárni igyekvő újságcik
kekre saját munkánk javítása 
miatt nekünk is szükségünk van, 
még akkor is, ha senkinek a 
kedvére való a bírálat. Ez a cikk 
azonban sajnos semmiféle tár
gyilagosságra nem törekedett.

Erdélyi Róbert osztályvezető

Kedves Erdélyi Úr!
Az érvei akkor is megállják a 

helyüket, ha nem személyeske
dik. Gondolom, legközelebb 
már így tesz A  szerk.

A közelmúltban adtam köz
re gyanakvásaimat az ÁMK 
alapítványba történő bevitelé
vel kapcsolatosan, amire 
ugyancsak támadó élű reakci
ókat kaptam lapunkban. Sze
merédi László ÁMK igazgató 
válaszában több ponton meg
kérdőjelezte állításaimat. Idő
be telt míg, megszereztem az 
iratokat, ezért térek rá csak 
most vissza. Pontokba szedett 
cáfolatainak valótlanságát az 
alábbi dokumentumokkal tu
dom igazolni.

Azt állította Szemerédi úr, 
hogy ötmilliót érő műtárgy 
kollekciót nem akarták meg­
szerezni. Ezzel szemben az 
Alapító-okirat 5. pont, harma­
dik bekezdésében ez áll: “Az 
Általános Művelődési Köz­
pont a tulajdonában lévő - je­
len okirat mellékletében rész­
letezett - műtárgyakat az ala­
pítvány tulajdonába adja
5050100 Ft értékben”. Annak 
ellenére próbálkoztak ezzel, 
hogy a Művelődési Minisztéri
um 59673/1985 számú leira
tában a következőket kérte: 
“Kérem szíves intézkedését, 
hogy a műveket leltári nyil
vántartásba vegyék, és a leltá
ri számokat osztályunkkal 
írásban közöljék”. Ezért ké
zenfekvő Vas Benő alpolgár
mesternek a jogi bizottság 
előtt dr. Várnai ezzel kapcso
latos kérdésére adott válasza, 
miszerint: “Az 5 millió forint 
értékű festmény a város tulaj
dona.... Ennek megfelelően az 
ÁMK semmit sem visz be az 
alapítványba”.

Ezek után tisztelettel kérde­
zem: ha az ÁMK tantestületé­
nek, (igazgatója: Szemerédi 
László) vagy az általuk alakí­
tott, a megyei bíróságon 549 
sorszám alatt bejegyzett egye­
sületnek (elnöke: Szemerédi
László) nincs vagyona, akkor 
mit keres az alapítványtevők 
között, illetve az azt irányító 
kuratóriumban? Tudni illik er­
ről szól az alapító-okirat 7.

pontja. Nevezetesen:" A kura
tórium az alapítvány vagyon
kezelő és legfőbb döntéshozó 
szerve, mely 7 tagból áll. Egy 
személyt a Kiskunhalasi Mű
velődési és Közoktatási Egye
sület, egy személyt a kiskun
halasi önkormányzat, egy sze
mélyt az Általános Művelő
dési Központ, 4 személyt az 
iskola Szülői Munkaközössé
ge delegál. A kuratórium meg
bízása 4 évre szól...."

Szemerédi László válasz
cikkében azt is cáfolta, hogy ő 
a kuratórium elnökének tüntet
te volna fel magát az alapító 
okiratban. Szó szerint igaza 
lehet, de megkérdezném mi
ként kell értelmezni a nevezett 
okirat 10. pontja második be
kezdését, miszerint: “Az alapí
tók az alapítvány első képvise
lőjének Szemerédi Lászlót 
(Kiskunhalas, Posta u. 4 szám 
alatti lakos) jelölik ki.” Ezt 
megelőzően pedig a 7. pont b 
szakasz harmadik bekezdésé
ben csak úgy mellékesen 
megjegyzi, hogy: “A kuratóri
um teljes jogú tagja az alapít
vány képviselője is.” Majd 
egy másik helyen, nevezetesen 
a 10. pontban már az igazga-

tói kinevezését is elintézi 
egyúttal a következő mondat
tal: “Az alapítvány képviselő
je: az alapítványi iskola min
denkori igazgatója....”

Nos, Szemerédi uram ezek 
hát a tények. A tények pedig - 
melyek oly gazdag a fordula
tokban, hogy már-már a Nor
mandiai Partraszállás izgal
mával vetekszenek - arra en
gednek következtetni, hogy 
nem jártak messze az igazság
tól azok, akik széltolóskodás
nak minősítették ezt a trükköt.

Még valamit szabad legyen 
megjegyeznem. Firtatni tet
szett az informátorok kilétét, 
felszólítva az önkormányzatot: 
derítse ki! Sőt, ez ügyben lé
péseket is tett, illetve megpró
bált nyomást gyakorolni. Ez
zel kapcsolatban felhívom az 
igazgató úr szíves figyelmét 
arra, hogy a sajtót informáló 
személy vagy személyek a 
törvény védelme alatt állnak. 
Természetesen ön sem védte
len a sajtóval szemben. Jogor
voslatot kérhet. Viszont az el
őterjesztésekre ezentúl jobban 
vigyázzon!

Földi Lajos

Jelentkezzenek!
Újabb felhívásukat juttatták el szerkesztőségünk

höz a halasi Álláskeresők, melyben kérik, hogy je
lentkezzenek náluk azok a személyek levélben, vagy 
személyesen, akik az utóbbi másfél-két évben dol
goztak, illetve munkaviszonyban álltak a Kiskunhala
son működő Hungária König-Micic Kft, mai nevén 
JUMBÓ Kft-nél, és adódott némi problémájuk a 
munkáltató céggel szemben munkakörülményeiket, 
valamint bérkifizetésüket illetően.

Jelentkezni lehet minden héten, kedden - szerdán 9- 
12 óráig. Cím:. Kiskunhalas, Árpád u. 12.  6400
(Szakmaközi Klubkönyvtár)
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HELYRE TESZIK EGYMÁST

Az EXPRESS GMK válasza SPORT — hírek
Teljesítmény a javából

Mint az egyik érintett, szeret­
nék az EXPRESS GMK nevé­
ben, néhány észrevételt, kiegé­
szítést tenni lapjuk 27. számá­
ban megjelent “A köztársasági 
Megbízott ismét helyre tette a 
műszaki osztály döntését” című 
cikkhez. Kérem szíveskedjenek 
közölni.

Azóta újabb fejleménye az 
ügynek, hogy a Köztársasági 
Megbízott hivatala ismét meg
semmisítette a műszaki osztály 
határozatát, és új eljárásra köte
lezte, aki rekord gyorsasággal, 
egy héten belül meghozta 
újabb, immár hatodik határoza
tát ugyanabban az ügyben, 222- 
6/1992. számon Most már nem 
azért nem lehet boltot nyitni, 
mert nincs építési engedély, 
mert belátnak a szomszéd kertjé
be, mert az épület egy része köz
területen áll, mert le kell bonta
ni, nem. Most “... a megközelít
hetőség nem teszi lehetővé a ke
reskedelmi tevékenység folyta
tását”... Mint azt a Köztársasági 
Megbízott hivatalának küldött 
újabb fellebbezésünkben bizo
nyítjuk magunk készített hely
színrajzzal, a két gazdasági út 
három közt, (Kilián, Rajk, Rad-

nóti u.), valamint egy első, gya
logos bejárat és egy hátsó, te
herbejárat bizonyítja ennek el
lenkezőjét. Sajnos a cikkben 
szereplő 300.000 Ft alábecsült 
összeg, hiszen csak a GMK 
számlákkal igazolható kára 
256.000 Ft (kamatok nélkül), 
amihez ha hozzáadjuk Karsainé 
havi 7.000, bérleti és 10.000 
munkabérét, valamint az adót, a 
társadalombiztosítási járulékot 
stb., közel vagyunk az egy mil
lióhoz, holott még az épületet le 
sem bontották. A fent említett 
határozat még említ olyan indo
kokat, amiket előző határozatai
ban is említ, ezt azért nem tartom 
szükségesnek megemlíteni, mi
vel ezeket rendre megsemmisítet
te a Köztársasági Megbízott 

Az alábbi nyűt kérdéseket 
tesszük fel a polgármester úr
nak, mint a munkáltatói jogokat 
gyakorlónak:

Hogyan lehetnek olyan dol­
gozói a város műszaki osztályá­
nak, akik nem tudják:
- Van-e építési engedély, vagy 
nincs?
- hogy a jegyző helyett nem in­
tézkedhetnek,
- hogy ha le kell bontani egy épít-

ményt, azt az építtetőnek kell 
előírni, nem a tulajdonosnak.
- hogy ha közterületen áll egy 
építmény, hivatalos földmérést 
kell alkalmazni.
- hogy ha helyszíni felmérést vé­
geznek, arról legalább feljegy­
zést, rajzot kell készíteni, lehető­
leg az érintettek bevonásával.
- hány méter kell a gyalogos és 
hány a teher forgalomhoz.

Azért tesszük fel ezeket a 
kérdésekért, mert az, hogy nem 
tudják mind-mind egy-egy hatá
rozatban írták le, mint a Polgár
mesteri Hivatal Műszaki Osztá
lya,- a jegyző nevében, az utolsó 
ötöt.

Nem sorolom tovább a kérdé
seket pedig igen sokáig lehetne: 
a városnak okozott károkat, az 
állampolgárok kárait, amit a hi
vatal szakszerűtlen munkavég
zése okozott, gondoljunk csak a 
“Bermuda háromszögre”, pavi
lon sorra, képviselők munka nél
kül felvett jövedelmeire, a tör
vénytelen határozatokra stb.

Csak egy kérdés még. Med
dig lehet az adófizető állampol
gárok pénzén őket károsító tör

vénytelen határozatokat hozni?? 
Express Rakodó GMK.

Az Olimpiák évében mindig 
erősebb az olimpiai eszme ápolá
sának vágya. Az Ónkormányzat 
Sportbizottsága és a Simon Sándor 
- Csontos Alajos utazási iroda is 
ennek szellemében, a Barcelonai 
Olimpia tiszteletére rendezett egy 
versenysorozatot Városi Ötpróba 
elnevezéssel. A nem akármilyen 
versenytávokat ugyancsak szoros 
szintidő betartásával egy év lefor
gása alatt, múlt nyártól kezdve 
teljesítették a bekapcsolódók. A 
versenyszámok mindegyike már 
önmagában is indokolná, hogy a 
résztvevők nevét közzé tegyük. 
Viszont a Halasi Hajtás triatlon 
(nyolcszáz méter úszás - harminc 
kilométer kerékpározás - hét kilo
méter futás), az úszópróba (férfi
aknak ezerötszáz, nőknek ezer 
méter), a Szüreti utcai futóverseny 
(nyolc, illetve öt kilométer), a 
negyven kilométeres gyalogtúra és 
a kerékpár-próba (hatvan és negy
ven kilométerével) együttes telje
sítése már nem csupán említésre,

hanem dicséretre is méltó. Az 
univerzális - bár nem versenysze
rűen - sportolók: Csík János, Csík 
Jánosné, Farkas László, Gyenizse 
Gábor, Kovács Iván, Lehőcz Já-

Előző teljesítményük alapján 
halasi tagjai is lehettek a megyét 
képviselő csapatnak a huszonki
lencedik Országos Horgász egyéni 
és csapatbajnokságon. Döme Gá
bor, Jagodics Zsolt és edzőként 
Temesvári Gyula vettek így részt 
az elmúlt hétvégén a szegedi Ma
tyér-víztározón lebonyolított ran
gos sporteseményen. Bács-Kiskun 
színeiben nyolcadik helyen végez
tek az induláshoz jogot szerzett 
huszonegynéhány válogatott kö
zött, s az egyéni versengésben sem 
szerepeltek rosszul. Korosztályá
ban több, mint száz nevező közül 
Döme Gábor a nyolcadik helye
zést vívta ki magának, s ezzel vár-

nos, Nagy Jenő, Németh Ferenc, 
Rada Krisztián, Rada Lászlóné, 
Regős Gyula, Sándor Antal, Sán­
dor Lajos, Vágó Ferenc.

Vass Katalin

hatóan bekerül a bővebb váloga
tott keretbe. Jagodics Zsolt tizen
harmadik lett az ifjúságiakat ös
szefogó csoportban.

A magyar bajnokságot hazai 
verseny követte Sóstón, melyet 
“Halas Kupa” néven hirdetett 
meg a rendező MÁV Lokomotív 
Sporthorgász Egyesület. Az egyé­
ni versenyzők és csapatok számára 
kiírt halfogó versenyen az együt­
tesek legjobbjaként az “Apró Hír­
mondó” válogatottja Farkas Sán­
dor, Pintér Zoltán, Háry Tibor, Te­
mesvári Gyula mutatkozott be. 
Egyéni győztesként Döme Gábort 
ünnepelhették.

Vass Katalin

Sporthorgászok újabb eredményei

Az ÁMK-ról a tények tükrében
Ki szélhámoskodik?



Tanya
gazdát

keresek
Kiskunhalastól 6 kilomé
terre lévő villamosított, 
fürdőszobás tanyámra 
olyan gyermektelen há
zaspár jelentkezését vá
rom, akik értenek a lo
vakhoz és szeretik az ál
latokat. Az italozásos 
életmód kizáró ok! Fize
tés megegyezés szerint. 
Jelentkezni a szerkesztő
ségben lehet 8-17 óráig, 
vagy a 21-852-es telefo
non.

Filmszínház
Július 24. du.: ZSÖTEM (szí
n e s  magyar film) - TÉKA 
Július 25-26. du.: LÚDAS MA
TYI (színes magyar - rajzfilm) 
Július 24-25. este: OROSZ
ORSZÁGI HÁZ - Kémköz
pont Londonban (színes ame
rikai kalandfilm)
Július 26-27. este: MY GIRL 
- Az eIső szerelem (színes, 
szinkr. amerikai filmvígjáték) 
Július 28-31-ig, este: ELEMI 
ÖSZTÖN (színes, szinkroni
zált amerikai erotikus krimi) 
Augusztus 1-2. du.: ELEMI 
ÖSZTÖN

Augusztus 1-2., este: ROBIN 
HOOD - Tolvajok fejedelme 
(színes, szinkronizált ameri
kai kalandfilm)

Boróka Klub
Minden nap (9-12-ig. illet

ve 14-17 óráig) video vetítés 
és pingpongozási lehetőség
gyerekeknek.

Végh-Kúria
Szerda, csütörtök, péntek, 

szombat 10-18 óráig: DIÓSZE
GI BALÁZS Munkácsy-díjas 
festőművész állandó kiállítása 

-Vass Katalin-

Sportműsor
SAKK

Július 27 - augusztus 5-ig Kunfehértó: Bács-Kiskun me
gyei gyermek SAKK SZAKTÁBOR MINŐSÍTŐ VERSENYE.

Rendőrségi
hírek

Büntetőeljárást 
folytat a Rendőrség...

- lopás bűntett kísérletének 
elkövetése miatt Szabó Sándor 
Baja, Kákonyi utca 18. szám 
alatti lakos ellen. Gyanúsított a 
rendelkezésre álló adatok sze
rint 1992. július 11-én 23 óra 
körüli időben rácsfelfeszítés 
módszerével megkísérelt be
hatolni a Jánoshalmi ÁFÉSZ 
12-es számú boltjába.

- lopás bűntett elkövetése 
miatt fk. F.Csaba kiskunhalasi 
lakos ellen. Személyében vált 
ismertté az a tettes aki behatolt 
B.József kiskunhalasi lakos la
kásába és onnan különböző 
műszaki cikkeket, aranygyű
rűt, készpénzt illetve a lakás
hoz tartozó garázsból Dacia tí
pusú személygépkocsit tulaj
donított el összesen kb. 
46.000,-Ft értékben.

- lopás elkövetése miatt Ja
kab Hajnalka Kiskunhalas, 
Szondy utca 19. szám alatti la-

kos ellen, aki N.Anita kiskun
halasi lakos versenykerékpár
ját tulajdonította el kb.
15.000,- Ft értékben.

- közfeladatot ellátó sze
mély elleni erőszak bűntett el
követése miatt Avdulla Nazim 
albán állampolgár ellen, aki 
1992. július 13-án a kora reg
geli órákban közlekedő nem
zetközi gyorsvonaton bántal
mazta Sz. Ildikó érdi lakos 
jegyvizsgálatát.

Keresi a rendőrség 
azt a tettest, aki

- M. László kiskunhalasi la
kos záratlan személygépkocsijá
ból 1 db Molinex típusú mikro
hullámú sütőt tulajdonított el kb.
20.000,- Ft értékben.

- Sz. Jenő kiskunhalasi la
kos záratlan személygépkocsi
jából 1 db táskát benne
12.000,- Ft-al tulajdonított el.

- Sz. Miklós kiskunhalasi 
lakos záratlan személygépko­

csijából 1 db metángáz érzéke
lőt tulajdonított el kb. 25.000,- 
Ft értékben.

- betört Z. József borotai la
kos lakásába és onnan arany
tárgyakat, készpénzt tulajdoní
tott el összesen kb. 286.750,- 
Ft értékben.

- betört Ny. Sándor kiskun
halasi lakos Kiskunhalas kül
területén Iévő hétvégi házába 
és onnan PB gázpalackot, fe
kete-fehér televíziót, karórát, 
rádiót tulajdonított el kb. 
15.000,- Ft értékben.

- betört az OREX RT. kis
kunhalasi óra-ékszer üzletébe és 
onnan külön böző kar, illetve 
faliórákat, öngyújtókat, bizsu 
divatékszereket tulajdonított el 
kb. 197.000,- Ft értékben.

- betört a Paletta ÁFÉSZ 
Műszaki-Gazdaboltjába, és 
onnan körfűrészeket, láncfűré
szeket, csiszológépeket, fúró
gépeket tulajdonított el kb. 
486.500,- Ft értékben.

FB

Kamat
csökkentések 
az OTP-nél
Július, illetve augusztus 

1-jétől esedékes az OTP fi
ókjainál, így a kiskunhalasi 
OTP Banknál is néhány 
olyan kamatcsökkentés, 
mely a lakosságot érinti, i l
letve a vállalkozók köré t. Ez 
ügyben kértünk tájékoz
tatást Molnárné - dr.  Gábor 
Margittól a halasi OTP Bank 
fiók vezetőhelyettesétől:

- Augusztus 1-jétől, a le
kötési időtől függően - 5 %- 
os kamatcsökkentés várható 
a lakossági betétek és érték
papírok esetében. Ez aló l 
csupán a letéti jegy kivétel, 
melynél a kamatcsökkentés 
már július 1-jétől esedékes. 
Rövid időn belül (szeptember

 1-jével!) megszűnik az 
iskolai takarékbélyeg betét, 
A betéti kamatok csökkenté
sét a lakossági hitelkamatok 
mérséklése egészíti k i. Az 
úgynevezett fogyasztási hite
lek esetében (személyi, köl
csön, áruvásárlási és folyó
számlahitel!) az átlagos ka
matcsökkentés ugyancsak 4 
% lesz. A lekötés nélküli fo
lyószámla betétek kamata 2 
%-kal csökken. A személyi 
hitelek folyósításánál (új fo
lyósítás esetében!) 5% az 
áruvásárlási és folyószámla 
hiteleknél pedig 3 %-kal 
mérséklődik,

A lakásépítéssel és lakás
vásárlással kapcsolatos hite
leknél a korábban bejelentett 
intézkedések július 1-jével 
léptek életbe.

Ezek értelmében az áthi
dalt) hitelek és üzleti kamato
zású lakáskölcsönök kamata 
2 %-kal csökken. A jelenleg 
32 százalékkal terhelt lakás
hitelek további csökkentésé
re, nagy valószínűséggel ősz
re kerül sor. A vállalkozók 
elszámolási és lekötött beté
teinek kamata 3-8 %-os, a 
vállalkozóknak nyújtott hite
lek kamatlába pedig differen
ciáltan, átlagosan 5-6 száza
lékkal csökken, így az irány
adó kamatláb 30 % lesz.

Harmos Jenő

SAROKBA SZORÍTVA

Fel Vörösök, téeszek!
A folyamat után, amit rendszerváltásnak 

neveztek, elkezdődött az utcák és terek név
változtatási procedúrája. Szorgoskodó önkor
mányzataink "hatalomra kerülésük" után nem 
sokkal eltörölték a Leninnel és általában a vö
rösökkel kapcsolatos neveket, kifejezéseket. 
Az senkit nem zavart, hogy a környezetében 
ugyanúgy virítottak továbbra is a gazdaságok 
és szövetkezetek nevei, mint a - majdnem - 
múlt rendszerben - viselve a régi idők jegyeit.

Egy részük persze még ma is aktuális. Mi
ért is ne jellemezhetné a jelen állapotokat az 
Új Hajnal, az Új Tavasz, az Új Élet, Egyesü
lés, de talán még a Parasztbecsületet sem kel
lene elhagyni. A tagság úgy is eldönti, mi az 
új kell-e neki az egyesülés, vagy van-e becsü
lete a parasztnak mostanság. A Magyar-Szov
jet Barátság téesz nevét csupán Magyar-FÁK 
Barátságra kell majd átírni.

Kíváncsi voltam, Bács megyében hogyan 
állunk -a téeszeket illetően - a Vörös elneve-

zéssel. Vörös Csillag téesz nevet viseli a Fülöp
szálláson, Garán, Kiskunfélegyházán és Lajos
mizsén alakult szövetkezeti tömörülés. Több vö
rös téesz nincs a környéken. Kiskunhalason még 
a mai napon is kettő viseli a megkülönböztető 
színjelzést. A Vörös Október és a Vörös Szikra. 
Ki tudja, annak idején milyen meggondolásból 
született csendes városkánkban két vörös jelző
vel ellátott gazdaság?

Ha valaki azt hiszi, hogy a jelző a későbbi
ekben nem maradhat, nagyon téved. Ha már 
annyira hozzászoktak a jelzőkhöz, ám tartsák 
meg. Csupán az októbert vagy a szikrát kelle
ne eltüntetni, hiszen elég ha körülnézünk a 
politikai palettán és máris megvan a megol
dás. A vörös jelző mellé a Vincét kell odaír
ni...

Így aztán a későbbiekben -ha a dolgok 
másképpen alakulnának - a jelzők megmarad
hatnak. Legalábbis itt, Halason.

- péel-

HÍRTÜKÖR
A Szocialista Párt a 7. számú választókörzetben Horváth Etelkát 
indítja jelöltként. Horváth Etelka magyar-könyvtár szakos tanár. 
Jelenleg a Városi Könyvtárban dolgozik, a választókörzetben él, a 
Linhardt Antal utcában.

Az augusztus 9-re kiírt időközi önkormányzati választáson a FI
DESZ jelöltje Kovács Ibolya.
RÁNK SZAVAZ, HA RÁ SZAVAZ!  FIDESZ,  Kiskunhalas

A Városi Könyvtár • Állományellenőrzés miatt - augusztus 3-16.- 
ig zárva lesz. Ebben az időszakban hétfőtől-péntekig 8-16 óráig a fo
lyóiratolvasást biztosítjuk.

KONCERT: 1992. július 24-én, éjfélkor Sóstón NAGY FERÓ lesz a 
színpadon. Jegyek elővételben a fellépés napján a helyszínen kaphatók! 
A Rendezőség minden fiatal és nem fiatal rockrajongót szeretettel vár.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Mészáros Ádám /Ternyák Katalin/ Kiskunhalas, Sza
lai Judit /Torma Zsuzsanna/ Kiskunhalas, Madaras 
Norbert /Urbán Ibolya/ Kiskunhalas, Deák Péter 
Horváth Klára/ Kiskunhalas, Viczei Csilla /Tatár Er

zsébet/ Kiskunhalas, Vankó Violetta /Fodor Éva/ 
Kisszállás, Bérczes Donát /Tóth Ilona/ Kiskunhalas, 
Szemlics Csilla /Gerhát Ilona/ Pirtó, Benkő Anna Ág
nes/Jurcsák Ágnes Emese/ Kiskunhalas, Csajbók 
Éva /Hegedüs Margit/ Kiskunhalas, Szvetnik Szand
ra /Fülöp Erzsébet/ Kiskunhalas, Rébék Edit /Pajor 
Erika/ Kiskunhalas, Juhász Rózsa /Gáspár Rózsa 
Rozália/ Kiskunhalas, Fülöp József /Hegedüs Erzsé
bet/ Kiskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Tarjányi Zoltán és Vinkó Mónika, Németh János és 
Börcsök Ilona, Lakos Sándor és Balla Ilona

MEGHALTAK:
Míg István /Kiskunhalas/, Kovács Jánosné Kocsis Er
zsébet /Kiskunhalas/, Nagy László /Kiskunhalas/, Ba
ráth Amália Tompa/, Szanyi Ferenc /Kiskunhalas/
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Mint ahogy az edző a tanítványát, úgy segíti a katona járőrtársát a bemutatón 
- féltő gonddal. Fotó: Ferincz
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